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Kertlátogatáson jártak a kocséri kiskertészek
illetve fát sem szabad ültetni. Az egymás mellett végzett munka 
örömteli hozománya, hogy összehozza, közösséggé kovácsolja a 
kertművelőket, akik szívesen segítik is egymást. Nemrégiben pedig 
gyűjtést szerveztek, hogy padokat vásároljanak, amiken megpihen-
hetnek munka közben, vagy csak üldögélhetnek kicsit, amíg gyö-
nyörködnek a kertben, esetleg beszélgethetnek a kertszomszéddal 
egy jóízűt. A közösségi kert fogadtatásáról Katalin elmondta, hogy 
jelenleg várólistájuk van, annyian szeretnének kertészkedni, illetve 
jó hír, hogy a közelükben szerveződik egy újabb közösségi kert is. 

A szakkör munkájáról Mészáros Ervin tanár úr elmondta, hogy 
szerencsére a gyerekek többsége otthonról már rendelkezik azok-
kal az alapokkal, amire lehet építkezni. Szinte mindenki termel 
zöldséget, gyümölcsöt otthon, vagy a tanyán, a foglalkozásokon 
inkább csak rendszerezik ezt a tudást, az iskolakertben pedig gya-
korolják a műveleteket és a munkamegosztást.

A látogatás során erről tanúbizonyságot is tettek a gyerekek. 
Szinte minden növényt felismertek, egyedül Ignáczné Zsófi frissen 
palántázott articsókája okozott számukra fejtörést. A fűszernövé-
nyek között is otthonosan mozogtak, a citromfüvet pedig többen 
meg is kóstolták.

Bízunk benne, hogy a baráti hangulatú kertlátogatás élményén 
túl hasznos tapasztalatokkal is gyarapodtak a résztvevők, a ven-
déglátóknak pedig ezúton is köszönjük a lehetőséget és a szíves 
fogadtatást!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Négy éve már, hogy két lelkes pedagógus, Szaszkóné Szekeres 
Mária és Mészáros Ervin kezdeményezésére kertész szakkört 
szerveztek a kocséri általános iskolában és művelés alá fogták a 
katolikus parókia egy parlagon heverő szegletét. A Váci Egyház-
megye támogatását élvező iskolakert a hasznos elfoglaltság mellett 
azóta friss, vegyszermentes terméssel hálálja meg a szorgos ke-
zek munkáját. Retket, hagymát, epret, borsót, zöldbabot, számos 
fűszernövényt nevelnek, és lassan termőre fordulnak a támogatók-
tól kapott gyümölcsfák is.

A kis kertészek - a falu egyetlen közösségi kertjével - a kezdetek-
től fogva résztvevői „A legszebb konyhakertek” mozgalom kocséri 
versenyének is, melyben a zsűri ennek megfelelően igyekszik elis-
merni a példaértékű kezdeményezést. 

A tavalyi munkájuk eredményeképpen múlt szerdán délután 
Kecskemétre utaztak, ahol a Széchenyivárosi Közösségi Kert-
ben tettek látogatást. A látogatás célja az volt, hogy a gyerekek 
lássanak olyan városi körülmények között működő közösségi ker-
tet is, ahol társasházak lakói termelik meg a konyhaasztalra valót. 

Az egy éve alapított közösségi kertben örömmel fogadták a ko-
cséri gyerekeket, akik egy rövid ismertetőt követően a házigazdák, 
Nagy Katalin, Kovács Marika és Ignácz Bencéné Zsófi jelen-
létében nézhették végig a szépen gondozott parcellákat.

Nagy Katalin, aki a kert gondnoki teendőit is ellátja, elöljáróban 
elmondta, hogy jelenleg 47, egyenként 40 m2-es parcellán kertész-
kednek a bérlők, akik között kisgyermekes családok, egyetemista 

fiatal és az idősebb kor-
osztály tagjai is egyaránt 
képviseltetik magukat. 
Mindenki a saját igé-
nyei szerint ültetheti be 
a területét, ezért a kert 
igen változatos összké-
pet mutat. Van, aki már 
kora tavasszal elvetemé-
nyezett, van, aki csak 
palántázni fog, van, aki 
vegetáriánus életmódja 
miatt gabonaféléket ve-

tett és olyan is van, aki csak dísznövényeket ültetett a saját kis 
parcellájába.

Természetesen vannak szabályok is. Egymás területére például 
nem léphetnek, az ültetvény nem lehet gazos, gondozatlan, parlag, 
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Jean Claude Juncker az Eu-
rópa Tanács elnöke mondta 
nemrégiben: „A britek esetében 
az is látszik, hogy nem lehet a tag-
ság (EU-tagság, szerk.) börtönébe 
zárni azokat, akik nem akarnak 

köztünk maradni!” - Ezek sze-
rint lehet, hogy mi, magyarok 
leszünk a következő kilépő, 
csak azért, mert a miniszterel-
nökünk Keleten látja az ország 
jövőjét?!

Notesz

Kemény mondatok…

Hát ki vagyok én?
Nemrégiben nemcsak én, 

de mások is, akik valamilyen 
bank vagy biztosító ügyfelei 
vagyunk, levelet kaptunk a 
számlát kezelő pénzintézet-
től, hogy személyesen azo-
nosítsam saját magamat. 

Aztán ott volt az irgum-bur-
gum is, amennyiben ezt a nyi-
latkozatot június 26-ig nem 
juttatjuk el a pénzintézethez, a 
bank vagy a biztosító a vonat-
kozó jogszabályi rendelkezések 
szerint köteles megtagadni az 
érintett ügyfél megbízásait, ügy-
leteinek teljesítését, azaz lénye-
gében zárolja a számláját. 

Olyan kérdésekre kell vála-
szolni, hogy személyazonosító 
igazolvány, lakcím igazolvány, 
vezetői engedély, sőt útlevél 
másolatának megküldése mind-
két oldalon, továbbá azt is, hogy 
saját nevemben járok-e el, és 
nem minősülök-e kiemelt köz-
szereplőnek?

Mint a mellékletből megtud-
tam, kiemelt közszereplőnek 
számít az államfő, a kormányfő, 
a miniszter, miniszterhelyettes, 
államtitkár és országgyűlési 
képviselő, vagy politikai párt 
irányító szervének tagja. Nem-
zetközi szervezet vezetője vagy 
vezető helyettese, és vezető tes-
tületének tagja.

Fogalmam sincs, hogy mi-
ért kell ezeket az adatokat 
megküldeni, illetve a kérde-
zők talán nem tudják, hogy 
ki Magyarország államfője, 
vagy miniszterelnöke, stb.? 
De, hát ez a bürokrácia 
diszkrét bája az illiberális 
demokráciában!

De a felszólítást komolyan 
kell venni, ugyanis egy 2017-
es törvény értelmében üzleti 
kapcsolattal rendelkező jogi 
személynek, vagy jogi szemé-
lyiséggel nem rendelkező szer-
vezet képviselőjének, és mint 
magánembernek is, hangsú-

lyozom ismételten 
nyilatkoznia kell a 
számla tényleges tu-
lajdonosáról. Csak 
azt nem tudom ezek 
után, hogy miért kell 
ismételten nyilatkoz-
ni, amikor egy vala-
mirevaló bank, vagy 

biztosító szervezet a számla 
megnyitásakor alaposan igazol-
tatja a számla megnyitóját. 

Emlékszem még, hogy pár 
éve a személyiségi jog védelmé-
ben a pénzintézeteknek nem 
volt szabad másolatot készíteni-
ük az ügyfeleik igazolványairól. 
De már akkoriban is megtették, 
ezért érthetetlen számomra az 
ismételt felszólítás.

Nem értem, miért lett eny-
nyire kíváncsi az állambá-
csi a személyes adatainkra, 
holott csak azt a pár tucat 
oligarchát kellene jobban 
szemrevételezni, és viselt 
dolgaikról meggyőződni, 
semmint egyszerű emberek 
százezreinek adataiban tur-
kálni. Hiszen közismert az 
is, hogy országgyűlési kép-
viselők milliárdos tételeket 
„felejtenek el” vagyonbe-
vallásukból, mások pedig 
külföldre viszik vagyonukat. 

De, hát a törvény, az törvény, 
és most is „igazságosan” lesújtott!

Hát jó, legyen, ismételten iga-
zolom tehát magam, hadd lássák, 
hogy én vagyok én!

De azért cinikusan – persze 
magamban – mondogatom a 
gyermekrigmust, most aztán ki 
a nagyobb hülye, állambácsi, én 
vagy te?

Kocinkó
kép: HVG.hu

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
6; 22; 71; 88; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 10; 14; 17; 26; 37

Érettségi lázban
Évről évre ismétlődik 

az érettségi láz, hiszen 
több tízezer középisko-
lás ad számot tudásá-
ról, melyet a középis-
kolában megszerzett. 

Az érettséginek első-
sorban társadalmi be-
ágyazottsága, és a média 
figyelme miatt kiemelt 
a jelentősége, hiszen az 
érettségi bizonyítványra 
szükség van az egyetemi 
felvételihez, vagy más 
képzési programokban 
való jelentkezéshez. És 
persze konkrét állások be-
töltéséhez is.

Az érettséginek társa-
dalmi tudatban van egy rituális, úgynevezett beavatási jellege 
is, hiszen az érettségivel – a nevében is benne van – az illető 
belép a felnőttek világába. 

Manapság az is ismert már, hogy az érettségi nem tölti be azt 
a szerepét, amit korábban szántak neki. Azaz nem vált az álta-
lános műveltség mérőeszközéül. Egyrészt azért, mert az a mű-
veltségi elvárás, amire az érettségi épül, rohanó világunkban 
már elavult, másrészt az érettségi képtelen megmérni az egyén 
valódi képességeit, tudását és szorgalmát. 

Kimondhatjuk, a megszerzett érdemjegyek nagyban függnek 
a véletlentől, a szerencsétől, meg egyéb dolgoktól is, melyet itt 
most nem részleteznénk, s nemcsak a tudástól.

Az érettségit – kormányoktól függetlenül – mindig bot-
rányok lengik körül, a rendszerváltás óta. Most éppen a 
történelmi tételeket szivárogtatta ki egy középkorú férfi, 
akit a rendőrség már gyanúsít is tette elkövetésével, me-
lyet azóta már be is vallott.

Csakúgy, megjegyzem, ha valaki reggel nyolckor megtudja a 
történelem tételeit, akkor már nincs ideje felkészülni rá, ha az-
nap írja a történelem érettségi vizsgáját. Ezzel nem azt akarom 
mondani, hogy a tételek kiszivárogtatása bocsánatos bűn. Egy-
általán nem az, erkölcstelen tett, mely még ráadásul az érettsé-
gi megtépázott tekintélyét csak még tovább rombolja.

Túlságosan nehezek voltak a matek tételek, csak kérdés az, 
hogy mihez képest? A mai oktatás színvonalához képest, vagy 
csak úgy általában? Szerintem arról van szó, hogy a diákoknak 
– akik amúgy is hagyományosan irtóznak a matektól – a mai hi-
vatalos oktatás képtelen olyan tudást adni, mellyel az érettségi 
feladatokat meg lehetne oldani…

Kimondhatjuk, hogy a mostani érettségi már nem más, 
mint a lexikális, és főleg humán műveltség és tudás át-
adására fókuszáló, egyben a tanterv által uniformizáló 
magyar iskolarendszer csődje.

ábrahám
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Sajnos ma 
Magyarorszá-
gon a hatalom 
nem a józan 
észre alapoz, 
hanem a hitet 
várja el a szim-
patizánsaitól. 
Olyan feltétlen 
hitet, mely jel-

szavakra, jelmondatokra 
épül, melyet mindig be le-
het dobni egy vitában, il-
letve azzal le is lehet zárni. 
Migráns, hazaáruló, balli-
berális, stb. 

Igen, mindig az az érvényes 
tanítás, amit a pártpropaganda 
központ aznap üzen híveinek. Ez 
a fajta - nevezzük így – agymosás 
képes a társadalmi tudat szétveré-
sére, emberek szembeállítására, 
sőt családi ellentétek szítására is.

Mindeközben a magasabb kö-
rökben, azaz az oligarchák tekin-
tetében zajlik a pályázati pénzek 
lenyúlása, melyek már olyan 
magasságokba emelkedtek, hogy 
az egyszerű állampolgár fel sem 
tudja fogni. 

Igen, milliárdokról van szó, 
meg arról, hogy hogyan lehet 
egyik pillanatról a másikra gáz-
szerelőként, vagy vejként bejut-
ni a száz leggazdagabb magyar 
közé. De, mint tudjuk, be lehet!

Az egyszerű emberek meg az-
zal vannak elfoglalva, hogy egy-
mást lesik, hogy kinek jutott több 
közmunka, esetleg betevő falat. 
Igen, a szegénység a szegény-
séggel van elfoglalva ma, Ma-
gyarországon, nem pedig azzal, 
hogy egyesek rakétasebességgel 
gazdagodnak, no, nem a tudásuk, 
meg a tapasztalatuk kapcsán, ha-
nem aszerint, hogy ők közelebb 
ülnek a hatalom húsos fazeka 
mellett.

P e r i s z k ó p
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A hit és nem a józan ész!
A „Czeglédy-ügy”

A szegénység egyre ter-
jed, és tapasztalhatjuk, 
hogy egyre-másra jönnek 
a segélykérő levelek, kór-
házaktól, alapítványoktól, 
intézményektől, hogy ada-
kozzunk, mert működés-
képtelen az illető intéz-
mény, hiszen hiányoznak 
onnan a mások által ello-
pott pénzek. 

De ezt a magyar ember 
képtelen felfogni, hogy itt 
egy orbitális igazságtalan-
ság zajlik, más szóval a 
magyar állam nem látja el 

a feladatát, hanem például 
stadionépítésekkel minisz-
terelnöki hobbiérdekeket 
szolgál ki.

A valós problémák helyett 
jobb elhinni azt, hogy minket 
megvéd a hatalom a migránsok 
ellen, Brüsszel ellen, meg úgy 
általában.

Ez a vallási jellegű, de in-
kább jobbágy hit felülírja a 
józan észt, azaz a valóság 
reális számbavételét, hi-
szen országosan és helyben 
is dúl a propaganda, hogy 
már megint győztünk.

Csak az a probléma, hogy eny-
nyi győzelem után az infláció 
növekedésével az életszínvo-
nal csökken, a napi megélhetés 
egyre nehezebbé válik az egyes 
emberek számára. Az élelmi-
szerárak brutális növekedésé-
ről már nem is beszélve! 

De hát a hatalomba vetett 
alattvalói hit elfedi ezeket! De, 
kérdés az, hogy meddig?

Petőfi szavaival élve, még kér 
a nép, most adjatok neki!

ábrahám

Nem kell hozzá polgármeste-
rünk brillírozó fantáziája, hogy 
megelőlegezzük: küszöbön a 
„Czeglédy-ügy”!

Ennek kezdetét, és jelenlegi álla-
potát „első kézből” az érintett, dr. 
Czeglédy Csaba, negyvenkét esz-
tendős és kétgyermekes, Szombat-
helyen praktizáló ügyvéd mondta 
el a minap, az egykori MTESZ kő-
rösi székházában rendezett lakos-
sági fórumon, melynek házigazdá-
ja Dr. Ábrahám Tibor és Kökény 
Gábor volt.

Rövidre szabott bemutatkozása 
során azt is elmondta, hogy Kőröst 
– illetve annak vezetőit! – hírből 
ismeri, mert László Ferenc képvi-
selő ellen indított perek sorozatá-
ban Ő képviselte a védelmet, a fel-
peres polgármesterrel szemben. 
Amit annak rendje-módja szerint 
Cziráék rendre el is vesztettek! 

Nos, a fenti „apróság”-nál ér-
dekesebb volt családi vonatko-
zásainak összefoglalása, minek 
lényege, hogy nagyapja, édesapja 
tanáremberek voltak. Ebből követ-
kezett, hogy amikor pályát kellett 
választani, értelmiségi pályát, a 
jogtudományt választotta: ügyvéd 
lett! Mégpedig szűkebb pátriájá-
ban Szombathelyen. 

Miután ősei demokratikusan 
gondolkodó és filozofáló városi 
polgárok voltak, ifjúságától kezdve 
a baloldal eszmevilágát fogadta el. 
S mint a Baloldali Ifjúsági Mozga-
lomban részt vevő, innen is ismeri 
László Ferit. 

Azt is megtudtuk, hogy gyakor-
ló jogászként jól megfért egymás 
mellett az ügyvéd, és a politikus. 
Ennek volt köszönhető, hogy hu-
szonkét évesen kezdődött önkor-
mányzati képviselősége után, az 
előző ciklusban a város alpolgár-
mestere volt! Abban a városban 
– vagyis Szombathelyen! – ahol a 
baloldalnak soha nem volt külö-
nösebb respektje! Nem, hogy nép-
szerű lett volna...

Ami a város közéletét illeti, 
jelentős befolyással bír a közeli 
Ausztria! Ennek a „párt-állam” ide-
jén inkább a hátrányát látták! Mint 
határvárosban lakó, különleges 
igazolvánnyal jöhetett haza, ha 
éppen másfelé akadt dolga.

Most sem feltétlen előny a „só-
gorok” közelsége! Sokan ingáznak 
a két ország között. Ami azt jelen-
ti, hogy annak gazdasági előnyei 
ott akkumulálódnak, bár aki átjár, 
a hazai fizetésnek többszörösét 
megkapja!

Nos, a fenti előzmények után 
az „ügy” bevezetőjeként hangsú-
lyozta, hogy a személyét érintő 
országos hírnév meglehetősen 
váratlanul érte! 

A hatalom, és bírálóinak kap-
csolatáról személyesen meggyő-
ződhetett még 2015 nyarán, amikor 

a nagy fekete autó helyett fehér 
autó megállt a lakása előtt. Közöl-
ték vele, hogy készüljön: elviszik...   

Ez meg is történt. Ám egy idő 
után a hatalom kénytelen volt sza-
badon engedni, mert nem találtak 
ellene semmi bizonyítékot!

Az okról mind a mai napig csu-
pán homályosan megfogalmazott 
tájékoztatást kapott! Mert a vád 
alapját nem konkrétumok: iratok, 
szerződések, számlák, bizonyla-
tok képezik, hanem politikai mani-
pulációkkal begyűjtött telefonok, 
rosszindulatú feljelentések sora.

Mindezek egy alapítvány, az 
Iskolaszövetkezet működtetésé-
vel kapcsolatos állítólagos bűn-
cselekmények miatt következtek 
be. Olyanok, mint „Költségvetési 
csalás”, „ÁFA-csalás”, sikkasztás, 
vesztegetés, stb. Ezekről a jobbol-
dali sajtó rendszeresen, „színes” 
részleteket, mint konkrétumokat 
közöl. Tehát erről nem érdemes 
beszélni. 

Arról sokkal inkább, hogy a ha-
talom, a helyi baloldalon keresztül 
terhelő adatokhoz akar jutni a De-
mokratikus Koalíció ellen! Kezdet-
ben „csak” erről volt szó. Újabban 
a Jobbikot is bele akarják vonni.

„Jellemző a helyzetre, hogy még 
arra is akadt állítólagos tanú, hogy 
milyen dobozban vittem Gyur-
csánynak a milliókat?” – mondta 
Czeglédy Csaba.

Zaklatása 2017 nyarán kezdő-
dött. De két éves nyomozati mun-
ka után elejtették a vádat…

Tavaly elővették, és kibővítve 
azóta is a megtörés különböző 
módozataival –  előzetes, házi őri-
zet, majd Szegeden magánzárka 
– próbálják beismerő vallomásra 
bírni. Mint tudjuk, sikertelenül!

Akár hogy is lesz, a „Czeglé-
dy-ügy” bekerül a hazai krimina-
lisztika történetébe!

Nem mellékes, hogy a „vádlott” 
egészségileg töretlen állapotban, 
bizakodva, és könnyed csevegés-
sel adta elő élménybeszámolóját, 
a Szegeden két hónapi magánzár-
kában töltött élményeiről.

Záró gondolat: Dr. Ábrahám Ti-
bor mondatát tudnám idézni, aki 
ezzel zárta a beszélgetést: „Aki 
ilyen zaklatások után még mindig 
hisz az igazságban és jogász létére 
a jelenlegi magyar jogrendszer-
ben, és nem törik meg, annak csak 
igaza lehet, és ő korunk hőse!”

Tóth Barna
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A HVG május 9-i számában 
megjelent Dobszay János veze-
tő szerkesztő tollából a Támad-
ják, továbbépítjük! című felve-
zető cikk. Ezt idézzük:

„Orbán Viktor fenti útmutatása 
lebegett lelki szemeink előtt, ami-
kor a HVG plakátjainak betiltása 
miatt szervezett flashmobunk után 
visszatértünk a szerkesztőségbe, 
hogy ott folytassuk a munkánkat, 
ahol abbahagytuk. Az utóbbi 
napokban két újságot is ké-
szítettünk. Az egyik az aktuális 
lapszám, a másikkal – amelyik 
jövő hét közepétől kapható 
a standoknál – a HVG szüle-
tésének negyvenedik évfor-
dulóját készülünk megünne-
pelni. Ebben – szokásunkhoz 
híven – cikkekben, képekben, 
címlapokban beszéljük el, 
hogyan láttuk és látjuk a mö-
göttünk hagyott négy évtized 
velünk élő történelmét. 1979-es 
alapításakor a HVG a sajtószabad-
ság egyik első erődítménye volt, 
mára az utolsó védvárak egyike 
maradtunk. A negyven év króniká-
ját lapozgatva ki-ki nosztalgiázhat, 
felidézheti az életének személyes 
sorsfordító dátumaihoz kapcsoló-
dó közéleti eseményeket. Annyit 
ígérhetünk, hogy a jövőben is 
azon leszünk, hogy – mint tettük 
azt több mint kétezer lapszámunk 
elkészítése során – ezután is kér-
dezünk, állításokat ellenőrzünk, ki-
számolunk, feltárjuk, mi is áll a lé-
nyeget elfedő, sokszor érthetetlen 
hivatalos nyilatkozatok hátterében. 

„Zhanav ke jekh Ungriko them 
si: le romengo thaj gazhengo them” 
– mondta Gyurcsány Ferenc, kor-
mányprogramja ismertetésekor. Ez 
a lovári nyelven megfogalmazott 
mondat nem került ugyan be a 
HVG 40 összeállításba, Fókuszban 
rovatunk e heti cikkéből kiderül, 
hogy miközben kormányok jöt-
tek-mentek, az „egy Magyaror-
szág van: romák és magyarok 
közös országa” miért vált il-
lúzióvá. Hogy lesz-e ebben vál-
tozás, azon is múlik, hogy a most 
induló felzárkóztatási program 
végrehajtásában oroszlánrészt vál-
laló – Tarnabodon már bizonyított 
– Máltai Szeretetszolgálat megkap-
ja-e a szükséges szakmai és anyagi 
támogatást. Rossz ómen, hogy a 
leszakadó településeken azért 
alakulnak sorra a sportegye-
sületek, épülnek sportpályák, 
mert a kormányfő hóbortjához 
kapcsolódó tao-támogatások 
révén lehet a legkönnyebben 
pénzhez jutni a mégoly fontos 
közösségteremtő fejlesztések 
esetében is.

Normális világban nemzeti büsz-
keségtől dagadhatna a mellünk 
a hír hallatán, hogy pöttömnyi 
országunk miniszterelnökét az 
Amerikai Egyesült Államok el-
nöke fogadja. Ám az, hogy – mint 
címlapunk is illusztrálja – Trump 
vörös szőnyeget terít Orbán 
elé, újabb lépés a két politikus 
érdekazonosságából fakadó 
céljuk, a „kevesebb Európát!” 
felé. Erről Magyarország rovatunk-
ban írunk. Arról pedig Gazdaság 

Médiatallózó
rovatunkban olvashatnak, hogy a 
kormány Brüsszelnek megküldött 
új konvergenciaprogramja válasz-
ra sem méltatta a korrupcióval, 
jogbiztonsággal kapcsolatos uniós 
bírálatokat. Kiderült viszont belőle, 
hogy nem lesz számottevően több 
forrás a nyugdíjakra, az egészség-
ügyre. Miközben épp most jelentet-
te be a Péterfy Kórház 84 orvosa, 
hogy nem vállal több túlórát. És a 
kis magyar abszurdnak ezzel nincs 
vége. Miközben a kormány azt 
sulykolja, hogy ő védelmezi 
Európa keresztény gyökereit, 
Papimport című cikkünkből 
az is kiderül, hogy az utóbbi 
időben Afrikából érkező misz-
szionáriusokkal enyhítik a ma-
gyarországi paphiányt. Hogy 
– Ferenc pápa buzdításának meg-
felelően – a munkájuk által azok 
is szeretve érezzék magukat, akik 
úgy gondolják, nemcsak az embe-
rek, de már Isten is megfeledkezett 
róluk.”

Eddig a cikk. Hogy múlik az idő, hi-
szen a HVG születésének negyvenedik 
évfordulója következik, azaz 1979-ben 
alapították. Magam két évvel később 
kezdtem járatni a HVG-t, mert olyan 
gazdasági és politikai ügyekkel foglalko-
zó újságnak tartottam, amely még jóval 
a rendszerváltás előtt is kimondta az iga-
zat, és rámutatott a visszásságokra. Igen, 
a Kádár-rendszer egyik legkeményebb 
kritikusa volt a HVG, most meg, ahogy 
a felvezető cikkben olvashatjuk, végvár-
ként védi a társadalmi igazságosságot. 
Mondhatnánk, csöbörből, azaz a Kádá-
ri puhadiktatúrából a vödörbe jutottunk, 
az illiberálisnak mondott demokráciába, 
amely díszletként használja egy demok-
rácia ismérveit, miközben már maga alá 
darálta a Fidesz egypártrendszerként 
a parlamentet, a gazdaságot, a médi-
át, és most éppen a bíróságok vannak 
már soron. S ami az érdekes, hogy ezt 
a „változást” a magyar nép nem veszi 
észre, hogy egypártrendszerből ismét egy-
pártrendszerbe jutottunk, hiszen már az 
1956-os forradalom óta volt ideje meg-
szokni. Korunk kormánypárti politikusai 
kiskorú gyermekek és nyugdíjasok köré-
ben kampányolnak, ami lássuk be nem 
a legetikusabb dolog. A dolgozó nép, a 
bérből fizetésből élők pedig valahogy ki-
maradnak ebből a kampányból, pedig 
ők tartják fenn ezt a rendszert, kemény, 
mindennapos munkájukkal, nem pedig 
minden, a kormány által kiírt pályázatot 
nyerő oligarchák. 

Majd két évtized után magyar kor-
mányfőt fogad az amerikai elnök. Ma 
mindkettőt belpolitikai célok vezetik, 
hiszen Trump mindenáron gyengíteni 
akarja az Európai Uniót, Orbán pedig 
be akarja bizonyítani a közvéleménynek, 
de leginkább saját magának, hogy ő már 
nemzetközi szintű politikus, és kinőtte 
Európát is. 

Mindeközben az oktatás és az egész-
ségügy romokban, a szegénység pedig ro-
hamosan növekszik, még azok esetében 
is, akiknek van állásuk, de a fizetésük 
nem haladja meg a szükséges bérmini-

mumot. A nyugdíjasok nyugdíjrendszere 
az összeomlás határán van. Egyrészt 
nagyon sokan kivándoroltak ebből az 
országból, akik – fiatalok lévén – nem 
fizetnek már nyugdíj hozzájárulást, 
másrészt pedig egyre több az alacsony 
nyugdíj, mely a mindennapi megélhetést 
sem biztosítja. No, de sebaj, ezeket az 
embereket, akik minél nagyobb nyomor-
ba csúsznak, illetve taszítják őket, egyre 
olcsóbban vehetők meg a hatalom részé-
ről. Elég egy kis közmunka, egy kis váll-
veregetés, meg egy nyugdíjas vacsora. És 
máris növekszik a NER tábora. 

Hogy meddig tartható ez fenn így? 
Május 26., a parlamenti választások 
után már jobban megjósolhatjuk…

Visszatérve Trump-Orbán találkozó-
jára, megállapíthatjuk, hogy az ameri-
kai elnök hamarabb fogad például egy 
észak-koreai diktátort, Kim Dzsong-
Unt, mint egy meghatározó, szövetsé-
ges európai vezetőt. Nem számít már 
az sem, hogy az észak-koreai diktátor 
köznapi nyelven szólva, jól átverte az 
amerikai elnököt, mert nem szereli le a 
rakétáit, melyek Japánt és Amerikát is 
elérhetik, ráadásul nukleáris töltettel. Sőt 
a múlt héten saját maga vezényelt le sze-
mélyesen egy rakéta kísérletet, cinikusan 
belevigyorogva a világ és az amerikai 
elnök képébe. 

Igen, a világ „megbolondult”. Lassan 
nem kér már a II. Világháború után ki-
alakított nyugati típusú demokráciából, 
mert populista vezetők után vágyakozik, 
akik megmondják a tutit! Ilyen Trump, 
USA elnök, Kim Dzsong Un is, és nem 
beszélve a szélsőjobboldali európai poli-
tikusokról, melyek közé sajnos ma már 
Orbán Viktor is beleszámíttatik. Nyil-
vánvalóvá vált az is, hogy a Fidesz nem 
lesz tagja az Európai Kereszténydemok-
rata Néppártnak, és a kereszténység vé-
dőbástyájaként emlegetett hazánk is csak 
jól átgondolt politikai termék volt. Azaz 
a kereszténység és a kereszténydemokrá-
cia csak arra volt jó, hogy az illiberális, 
azaz nem nyugati típusú demokráciát a 
Fidesz bevezethesse Magyarországon. 

Azóta minden szép, minden jó, és 
mindennel meg vagyunk elégedve! Ál-
landóan győzünk, mint ahogy ezt köz-
pénzen az Önkormányzati Híreknek 
nevezett propagandalap is hirdeti hely-
ben, Nagykőrösön, persze az adófizetők 
pénzéből.

Így könnyű propagandát csinálni, 
hiszen mindenki fizeti ennek az árát, s 
azok meg még inkább, akiket közpénzen 
támadnak. 

Bizony, még egy ilyen győzelem, és 
lassan nem marad már több politikai 
katonája a rendszernek, hiszen egyre 
inkább jobbra tolódunk, egy jobboldali 
diktatúrába, mely már a józanul is gon-
dolkodni tudó választópolgárnak is sok.

Ide jutottunk, csöbörből vödörbe, azaz 
a rendszerváltás is – úgy tűnik - hiába 
volt…

ábrahám

Az öregember állt a kerítés mellett 
az udvaron, és nézte a háza előtt el-
terülő mezőt. Csak néhány, a távol-
ban csivitelő madár hangja hallat-
szott időnként, elvétve kutyaugatás, 
egyébként nyugalom és csend honolt 
az alföldi tájon.

A Nap útja már végéhez közele-
dett, vörösben izzó koronája az el-
múlás tüzének parazsát izzította a 
láthatár szélén. 

Hirtelen elementáris erővel em-
lékek törtek fel belőle a régmúltból. 
Elgondolkodott azon, hogy már több 
mint harminc év telt el azóta, hogy 
itt lakik, a házban. Ez egy fél em-
beröltő!

Az udvar egyszerre csak megele-
venedett számára, s látta maga előtt 
egykori barátait, ahogy segítettek a 
háza alapozásánál. Fiatalok vol-
tak még akkor, jókedvűek, és persze 
nagyon őszinték. Egész nap csak 
viccelődtek, de mégis jól haladtak a 
munkával.

Ma már mindannyian megfárad-

tak, kedvük sem a régi, s bizony az 
idő múlásával, ők is zárkózottak let-
tek. Mert, hát ilyenné vált a világ, 
az ő világuk, mely őket is megvál-
toztatta. Az elmúlt világban egykor 
hittek és boldogultak is, mert tudtak 
és persze lehetett is őszintének lenni.  

Nem járnak már össze, és ezt jól 
tudta, hogy nemcsak a koruk, azaz 
az idő múlása miatt van ez így. Egy 
kissé idegenné váltak egymás számá-
ra, már nehezebben értenek is szót, 
s a viccelődést egyáltalán nem szív-
lelik.

Mostanság már csak a pénz, a 
befolyás és a megélhetésért folytatott 
harc, küzdelem és a karrier számít 
csak. 

Elgondolkodva, fáradtan rákönyö-
költ a kerítésre, melyet még ő maga 
készített dróthálóból, hogy ne legyen 
titka senki előtt sem. Hirtelen villant 
az agyába a gondolat, és rádöbbent 
arra, hogy mára már végképp magá-
ra maradt a saját kerítése örökre zárt, 
magányosságra ítélt világában.

ábrahám

Forgácsok - A kerítésnél…
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utóbbi vadászat?
- Nem volt túl eredményes, 

kacsára mentünk, de már az 
első kocsmánál elakadtunk. Így 
aztán csak rókáztunk!

***
Az egyszeri politikus 

mondta: Két félember va-
gyok, ennyi az egész!

***
A tanár Mórickához:
- Hát ez már mindennek a te-

teje! Nekem azt mondtad, hogy 
a nagybátyád temetésére fogsz 
menni, és most meg itt látlak a 
focimeccsen?

- Tanár úr! Várja ki a végét! A 
nagybátyám a bíró…

***
A feleség a férjnek húsz év 

házasság után.
- Tavasz van drágám! A mada-

rak, a lepkék, meg a méhecskék 
is mit csinálnak ilyenkor?

Mire a férj:
- Ugyan hagyjál már! Mi nem 

tudunk repülni!
***

A hírhedett bértollnoknő 
már csak teleobjektívvel 
fotózza az ellenzéki rendez-
vényeket az egyszeri város-
ban, mely fotókat – saját 
kommentárjával mellékelve 
– azonnal fel is küldi a Pes-
tiSrácok szerkesztőségéhez. 

***
A férj berohan a hálószobába 

és rákiabál a feleségére:
- Végy már fel valamit, mene-

külnünk kell, mert ég a ház!
Erre egy mély férfihang a 

szekrényből:
- Először a bútort mentsétek!

***
Az egyszeri politikus a fe-

leségének:
- Két pohár vagyunk mi 

ketten! És nem győzünk be-
telni egymással!

***
Két barát a kocsmában:
- Te, mondj már még egy jó 

viccet ma is, mint tegnap, hogy 
azt is elmondhassam az anyó-
somnak!

- Miért? – így a barát.
- Hát, csak azért, mert a teg-

napit már elmondtam neki, de 
csak félholtra nevette magát!

Az egyszeri politikus azt 
gondolja, hogy ő egyben a 
tyúk meg a tojás is, de per-
sze nem mondja meg, hogy 
melyik volt előbb!

***
Miért van a férfiaknak a lovak 

agyához képest eggyel több 
agytekervényük? 

- Azért, hogy a szombati rituá-
lis autómosásnál ne a vödörből 
igyanak!

***
Miért választották a szőke 

nők a butaság és a szépség kö-
zül a butaságot?

- Mert a szépség múlandó!
***

Mit mond a kisgazda a tehe-
neinek kora reggel?

- Na, lányok mi ez a fejetlen-
ség?!

***
Miért világtalanok a kor-

mánypárti politikusok?
- Azért, mert még egymás 

szemét is kilopják! – vála-
szolta Okos Béla könyvelő.

***
Mit mondana József Attila a 

magyar pártok összefogására?
- Máma már nem hasad to-

vább!
***

A pisai ferde tornyot bizo-
nyára ferde hajlamú építész 
tervezte! – állítja Sebes Maca 
örömlány.

***
A magyar kormánypártok 

és az ellenzék olyan, mint 
két jégkocka, melyek el van-
nak hűlve egymástól! – állít-
ja özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
A könyvtáros így szólt a hoz-

zá betérő két rendőrhöz:
- Na, mi van fiúk, odakint ta-

lán esik az eső, hogy bejöttetek?
***

A vadásztól kérdezi a barátja:
- Na, hogyan sikerült a leg-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Május 15. Szerda: Szonja, 
Szófia

Május 16. Csütörtök: Botond, 
Mózes

Május 17. Péntek: Paszkál
Május 18. Szombat: 

Alexandra, Erika
Május 19. Vasárnap: Ivó, 

Milán
Május 20. Hétfő: Bernát, 

Felícia
Május 21. Kedd: Konstantin

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Május 13-tól 19-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Május 20-tól 26.ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Május 13-tól 19-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Május 20-tól 26.ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 13.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 14.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 15.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 16.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
május 17.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 18.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 19.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
május 20.      CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 21.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 22.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május 23.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 24.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 25.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

május 26.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

Laptulajdonos-főszerkesztő: Ábrahám Tibor
Vezető szerkesztő: Kiss Zsoltné Berényi Tünde

Tördelő szerkesztés: Czeczon István
Munkatársak:

Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,
Darányi Erika, Legyünk Kocsér Jó Gazdái,

Várkonyi Miklós, Révay György, POLDI
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Az MSZP nagykőrösi szer-
vezete május 8-án délután az 
előző évek hagyományát foly-

tatva megemlékezett a második 
világháború befejezéséről, fe-
jet hajtva az áldozatok emléke 

előtt. A Hősök terén álló máso-
dik világháborús emlékműnél 
Fehér István választókerületi 
elnök és Bihal Dávid, az MSZP 

országos elnökségének tagja 
mondott emlékező beszédet.

MSZP nagykőrösi szervezete

Európa szerte megemlé-
keznek május 8-án arról, 
hogy ezen a napon ért vé-
get a második világháború 
Európában. Nagykőrösön az 
előző évekhez hasonlóan az 
idén is az MSZP tartott meg-
emlékezést. Ahogyan László 
Ferenc az MSZP helyi alap-
szervezetének elnöke meg-
nyitójában elmondta, céljuk 
hogy tisztelegjenek a háború 
áldozatai előtt és hitet tegyenek 
a fasizmus és a háború ellen. 

Fehér István választókerü-
leti elnök szívből jövő ünne-
pi beszédében a világháború 
60 millió áldozatára, köztük a 
kétszázezres magyar katonai 
veszteségre, a több mint félmil-
lió magyar zsidó meggyilkolá-
sára, az ország lerombolására, 
kifosztására emlékezett. Arra, 
hogy az ország vezetői az első 
világháború után másodszor 
is olyan háborúba kényszerí-
tették az országot, amelynek 
következtében ismét elveszí-
tettük az igazságtalan trianoni 
békeszerződés miatt határon 
kívül rekedt területeinket és a 
rajta élő honfitársainkat. 

Sajnos úgy tűnik, hogy a 
vereségeinkből sem tanul-
tunk, mint ahogyan tanultak 
az egymással évszázado-
kig háborúskodó franciák 
és németek, akik rájöttek, 
hogy csak békében érde-
mes élni egymás mellett. 
Nálunk újra élednek az egy-
szer már katasztrófát okozó 
eszmék: a gyűlölködés, a ki-
rekesztés, a vallási fanatiz-
mus, a rasszizmus stb. Pedig 
ma is kötelességünk emlékezni 
a második világháború borzal-
maira, a megsemmisített életek-
re, a kettétört emberi sorsokra. 

A fasizmus felett aratott győ-
zelem a humanizmus diadala 
volt a barbárság felett. Ez nyi-
totta meg az utat az egységes 
Európa kialakulása előtt. 1985 
óta az Európai Unió napját 
is ünnepeljük a második 
világháború befejezésének 
napján. 

,,Haza, Szeretet, Európa” ez 
most a jelszavunk. Úgy kell 
képviselni hazánkat, hogy a 
szeretet legyen az eszköz és ne 
a gyűlölet. Úgy kell viselked-
nünk, hogy Európát is hazánk-

nak mondhassuk. Fehér István 
gondolatait Reviczky Gyula 
Békegondolatok című versének 
részletével zárta: 

,,Csak harc! Örök harc minden 
áron!

Eleje nem volt…lesz-e vége?...
Mikor lesz már csönd a világon,
Mikor lesz már igazi béke?
Meddig fog harcban vér ömölni?
Meddig fog embert ember ölni?

Ki itt a hóhér? Ki a zsarnok?
Király? népszellem? államérdek?
Ki hozza létre mind e harcot?
Kin szárad annyi ember-élet?
S ki fogja mondani végre:
Pihenjetek meg! Itt a béke!”

Bihal Dávid az MSZP orszá-
gos elnökségének tagja az az-
nap történelemből érettségiző 
fiatalokra való utalással kezdte 
emlékező beszédét. ,,Lehet - fej-
tegette -, hogy ők többet tudnak 
történelemből, mint az ország 
vezetői, akik újra nyakunkra 
hozták a történelem démonait.” 
(Akkor még nem tudtunk a tör-
ténelem tételek kiszivárogtatá-
sáról - Sz. M)

30 évvel ezelőtt hullott le a 

vasfüggöny, 20 éve vagyunk a 
NATO, 15 éve az Európai Unió 
tagjai, és mind az UNIO-ba, 
mind a NATO-ba a baloldal ve-
zette be az országot. Olyan kö-
zös Európát kell teremteni, ahol 
a fiatalok nem külföldön találják 
meg a boldogulásukat, hanem 
mindenki le tud telepedni itthon 
és boldogulni tud a saját fizeté-
séből. A hazafiság és az eu-
rópaiság gondolata nem ki-
záró ok, hanem az egyetlen 
járható út. Egy békés, nyugodt 
Európára van szükség, hogy a 
világháborúk borzalmai ne is-
métlődhessenek meg. Emlékez-
zünk, emlékeztessünk, dolgoz-
zunk és tegyünk meg mindent 
hazánkért és Európáért.

Az emlékezés befejezéseként 
az összejövetel három vezetője 
koszorút helyezett el a II. világ-
háborús emlékműre. Mögöt-
tük felsorakozott az ünnepség 
valamennyi résztvevője, akik 
nem csak magukat, de azokat 
is képviselték, akik valamilyen 
okból az ünnepségen nem tud-
tak jelen lenni, de elutasítják a 
háborút és békére vágynak.

Szigeti Márta 

Megemlékezés a második világháború befejezéséről

Olvasói levél: 74 éve ért véget a második világháború

74 éve ért véget
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Amint tudjuk, gróf Széche-
nyi István 1826-ban hozta 
létre a Magyar Tudományos 
Akadémiát. Jogilag hiteles do-
kumentumban rögzítette saját 
feladatait, a „Tudós Társaság” 
felé szóló elvárásait és műkö-
désére vonatkozó feltételeit. E 
dokumentum ötödik pontjában 
megfogalmazza, hogy „alapít-
ványomat (teljes vagyonának 
egy éves hozamát) a követke-
ző alapelvekhez kötöm: az in-
tézmény önálló, önmaga által 
kormányzandó, csupán tudo-
mányos intézmény, soha más 
intézményekkel össze ne köt-
tessen, hanem ártatlan tudomá-
nyos foglalatosságait királyom 
és hazám egyesített javára és 
csak arra magában csendesen 
folytatgassa.”

Vagyis sem ő, mint ado-
mányozó, sem mások, vagy 
a későbbiekben az állam, 
mint fenntartó, munkájába 
semmi módon nem szól-
hat bele. Ezt akarja most 
(nagy valószínűséggel Or-
bán Viktor akarata szerint) 
Palkovics László innovációs 

miniszter alapjaiban meg-
változtatni. Ki akarja venni 
az Akadémia hatásköréből az 
Akadémia kutató intézménye-
it, és azokat részben önálló 
intézményekké tenni (értsd a 
Minisztérium kizárólagos fel-
ügyelete alá), részben pedig a 
különböző egyetemek felügye-
lete alá helyezni. Ez pedig azt 
jelentené, hogy az Akadémia 
ezután nem szólhatna bele a ko-
rábban saját maga által alapított 
intézmények irányításába és a 
többszáz projekt finanszírozá-
sába. Így Palkovics miniszter 
úr vagy a minisztériumában 
valakik – valójában hozzá 
nem értők – kívánják meg-
határozni, illetve előírni, mi-
vel foglalkozzanak, és főleg, 
hogy kiknek a munkájára 
adjanak pénzt. (Csak megem-
lítem, hogy pár éve milliókat fi-
zettek ki a kazahsztáni birkatar-
tás fejlesztésére, és azóta is ott 
porosodik valamelyik minisz-
térium polcán! De valamelyik 
haver jól járt a pénzzel. Vagyis 
ilyenné silányulna a tudomá-
nyos kutatás, ha nem a tudósok 
döntenék el, mire adnak a ku-

tatóknak lehetőséget.) Tehát ez 
mindenképpen a tudományos 
munka megszűnéséhez vezet-
ne. A kutató intézeteknek az 
Akadémia alól való kiszer-
vezését az Akadémia nem-
rég összeült vezető testüle-
te határozottan visszautasí-
totta. Előbb ugyanis Palkovics 
László az Akadémia elnökével, 
Lovász Lászlóval „megállapo-
dott”, vagyis pontosabban az-
zal zsarolta meg az Akadémia 
elnökét, hogy ha nem hajlandó 
lemondani az Akadémia állam-
tól független kutatóintézeteiről, 
akkor törvényi szabályozással 
veszik el azokat. Ha viszont le-
mond, akkor a Palkovics által 
kinevezendő bizottsággal közö-
sen dönthetnének az intézetek 
bizonyos kérdéseiben.

Eddig ezek a kutatóintézetek 
évente pályázhattak a saját és 
a külföldi akadémiák és egye-
temek által kiírt feladatokra. Az 
elmúlt évben például 63 kiírt 
külföldi feladatra adtak be pá-
lyázatot, amiből a külföldi inté-
zetek 37-et fogadtak el, ami igen 
magas szám, mivel ugyanekkor 

például a cseh Akadémia in-
tézményei csupán 12 pályáza-
tot tudtak elnyerni. Hogy kik 
küldhetik el a pályázatukat, azt 
eddig az Akadémia és a kutató 
intézetek vezetőinek együttes 
bizottsága döntötte el. Ebbe a 
bizottságba eddig az állam is 
delegált három tagot, de ezek 
vagy el se jártak, vagy csak 
szemlélték a szakemberek vi-
táját. Ha most ebből a bizott-
ságból kizárják az Akadémiát, 
ahogy a zsarolás során Palko-
vics miniszter bejelentette, va-
lóban megszűnik ezen intézmé-
nyekben a tudományos munka. 
Érdekességként megjegyzem, 
hogy a Fidesz által létrehozott 
– az MTA-hoz hasonló – Művé-
szeti Akadémia az államtól tel-
jesen függetlenül oszthatja el az 
irodalmi és különböző művé-
szeti területeken a jutalmakat, 
amit az állam biztosít számára.

Egyébként a külföldi egyete-
mek által kiírt pályázatok igen 
komoly bevételt is jelentenek 
az Akadémiának, illetve ezen 
keresztül az államnak.

Baky Miklós

Olvasói levél: Az Akadémia megzsarolása

Olvasói vers:
Elmerengtem…Azt gondolom, és sajnos úgy is 

van, hogy az infláció soha nem 
látott méreteket öltött, s ráadásul 
az ez évi pénzromlás mértékét 
a kormány nagyon rosszul ítélte 
meg, azaz alábecsülte. S ami még 
szomorúbb, az élelmiszerdrágu-
lás következtében főleg a nyugdí-
jasok és a nagycsaládosok - ahol 
sok az éhes száj - életkörülmé-
nyei romlanak. 

Magam figyelemmel kísé-
rem a Központi Statisztikai 
Hivatal adatait, mely szerint 
– az előző év azonos idő-
szakához képest – átlago-
san kereken négy százalék-
kal emelkedtek a fogyasztói 
árak Magyarországon. S ami 
legelszomorítóbb, hogy az 
élelmiszerek ára egy év alatt 
több mint öt százalékkal nőtt. 
Ez persze csak egy átlag, de a 
szegények kenyere, a burgo-
nya például húsz százalékkal 
emelkedett, a friss zöldség-
gel és a gyümölccsel együtt. 
A kenyér ára nyolc százalék-
kal nőtt, a liszt ára meg a 
péksüteményeké kereken tíz 
százalékkal. 

Magam, mint piacra járó vásár-
ló, még azt is hozzátenném, hogy 

a zöldségek, melyeket az ember 
megvásárol, még egy huszon-
négy órás tárolást sem bírnak ki 
otthon, hirtelen fonnyadnak és 
rohadnak. 

Mindezek ismeretében az 
idei inflációs adatokhoz ké-
pest a 2,7 százalékos nyug-
díjemelés csak halottnak a 
szenteltvíz, amúgy meg cini-
kusnak is mondható. A kor-
mány már megint azokon nem 
segít, akik neki kiszolgáltatottak, 
hiszen ilyenek vagyunk mi, 
nyugdíjasok. 

A kormány pedig váltig tagadja 
a pénzromlás mértékét, az inflá-
ciót, és azt mondja, hogy az csak 
2,7 százalékos. Ez aztán a nagy-
szerű találmány, hiszen ahelyett, 
hogy a nyugdíjakat igazítanák az 
inflációhoz, az inflációt „igazít-
ják” a nyugdíjemeléshez. 

Nekem nincs autóm, de 
a tv-ben a szalagcímekben 
mindig látom, hogy hetente 
legalább egyszer, de van ami-
kor kétszer emelik az üzem-
anyag árát is. Nem kell közgaz-
dásznak lenni ahhoz, hogy ez is 
emeli a fogyasztói árakat, hiszen 
minden árut ki kell szállítani a 

boltokba, és ha drágább lesz az 
üzemanyag, akkor drágábban 
tudják ezt megtenni.

Igen, drágul az életünk. S mi 
lesz akkor, ha az össze-vissza kül-
politikánk miatt az Európai Unió 
elzárja a pénzcsapokat? 

Az engem már nem zavarna, 
ha kevesebb stadion épülne, 
de úgy látszik a miniszterelnök 
focirajongása felülírja a valósá-
got. Nincs kétségem afelől sem, 
hogy nem az oligarchák fogják 
megfizetni ennek az árát, hanem 
a még aktív adózók, és persze 
a csökkenő nyugdíjak miatt a 
nyugdíjasok is. 

Valamikor olvastam, hogy csak 
egy erős gazdaságban létezhet 
egy igazi demokrácia. Ha a gaz-
daság szétesik, a demokrácia is. 
Ezzel messze egyetértek, és azt 
látom, hogy a sorsunk egyre rosz-
szabbra fordul. 

Propagandából, vagy adatok 
meghamisításából nem lehet 
megélni. Ezt ma már egyre job-
ban kezdjük érezni a saját bőrün-
kön, és persze így tudjuk is.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Elmerengtem, mily messze vagy,
Talán el sem tudlak már érni.
Úgy eltávolodtak az emlékek,
Hogy már nem akarok élni.

Úgy eltávolodtak emlékeim, mint 
a gólya,

Mikor távoli afrikai útnak indul.
Úgy elmerengek, hogy milyen 

rossz azóta,
Mióta lelkemben szörnyű vihar 

dúl.

Nem is jöhet, s nem is jő az 
vissza,

Ami már régen elmúlt.
Lelkem csak a bút, bánatot issza,
S a remény szívemből kihunyt.

Mégis úgy érzem, jőni kell majd,
Jobbnak, szebbnek, s 

boldogabbnak.
Mint a mesében az igazaknak,

Akik boldogok lesznek, hisz 
igazabbak.

De akinek már a szívében,
Mindent kiölt az élet.

Annak mesélhetsz, szegénynek,
Hiszen a nyár is tél lett.

K. Tóth István

Olvasói levél: Élelmiszerdrágulás!
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a szövegkörnyezet, bár aztán 
részletesen sorolták 2015-ben 
szocialista politikusok miket 
mondtak a déli határkerítésről, 
összemosva az övékkel Ujhelyi 
mostani szavait.

Lőrinczy Veronika kedvence, 
a Pesti Srácok „Ujhelyi István 
szerint az emberek kerítésmen-
tes Európára vágynak” című 
anyagában hasonló a helyzet, 
megjelenik röviden az eredeti 
szövegkörnyezet, de aztán más 
szocialisták déli határról szóló 
nyilatkozatait sorolják.

Ezekhez képest például a Ri-
post, az Origo, a Hír TV és a köz-
média – ez utóbbi cikkét idézte 
az ÖH - másik utat válasz-
tott. Ők egyszerűen kivág-
ták Ujhelyi utolsó mondatát 
a kerítésmentes Európáról, 
és egyáltalán nem számol-
tak be arról, hogy az milyen 
szövegkörnyezetben, nem 
a déli határzárra, hanem 
az osztrák-magyar vasfüg-
gönyre utalva hangzott el. 
Az ÖH-ban megjelent anyag 
közli Deutsch Tamás nyilat-
kozatát is, azonban Ujhelyi 
arra adott válaszát, amiben 
cáfolja a fideszes politikus 
kijelentését, nem.

A fentiekből látszik, hogy 
milyen aljas módszerekkel él 
vissza hatalmával a Fidesz, an-
nak ellenére, hogy a lap megje-
lenése előtt a területi választási 
bizottság eltiltotta a további jog-
sértésektől. 

A cikkhez tartozó fénykép 
apropóján, amelyen Ujhe-
lyi mellett László Ferenc és 
dr. Ábrahám Tibor látható 
(akiknek egyébként sem-
mi közük ahhoz, hogy mi 
hangzott el Sopronban!), 
az is kiderült, hogy Lőrin-
czy Veronika nem újságíró-
ként, „sajtósként” jelenik 
meg egy-egy rendezvényen, 
ahol a résztvevőket fényké-
pezi, hanem abból a célból, 
hogy az ott készült képeket 
később politikai célból fel-
használhassa.

könyvelő
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Az elmúlt hét aktualitásaként 
írom, hogy a választási kam-
pány keretében lakossági fóru-
mot rendezett a helyi politika, 
Bayer Zsolt közismert tv-és sze-
mélyiség főszereplésével.

Az olykor markáns megfogal-
mazásairól is ismert publicistát, 
a művház tanácstermében vár-
ta a hallgatóság. A széksorok-
ban többnyire Fidesz-szimpati-
zánsok foglaltak helyet...

A felkért előadót Földi László 
parlamenti képviselő üdvözöl-
te, és mutatta be néhány mon-
dattal. Utalva arra is, hogy az 
elhangzó előadásnak köszön-
hetően, az esetleg még bizony-

talankodó is ráébred, hogy 26-
án hova kell tegye a keresztet...

Következett Bayer Zsolt, aki 
a következőkben tartalmas, 
kulturált, már-már élvezetes 
előadásban ecsetelte Európa 

mai állapotát, melynek megha-
tározó eleme, az Európai Uniót 
bomlasztó válság.

A „már-már élvezetes” 
arra vonatkozik, hogy az 
egyébként színes szöveg 
tartalmazott jónéhány tár-
gyi tévedést. Ezekről majd 
később...

Bevezetésként, képzelt múlt-
beli utazásra invitálta hallgatóit 
az előadó, oly módon, hogy fel-
villantotta a Kínai Császárság, 
majd Európa 500 évvel ezelőtti 
néhány jellegzetességét. Így ju-
tottunk el Pekingbe, ahol éppen 
elkészült – mármint 1600 körül! 

– a ma is csodás, „Az Ég Oltára” 
palota-komplexum. Ami való-
jában Youngle uralkodása 
idején, 1406-1420 között 
épült, vagyis 200 évvel ko-
rábban!

Ez nem hazudtolja meg a 
tényt, hogy voltak évszázadok, 
mikor a távoli Kína, kultúrában 
– művészet, tudomány – Euró-
pa előtt járt!

Kínából „hazatérve” igen-
igen szomorú állapotok várták 

az utazót. Kolera, tífusz, nyo-
mor, és az ezzel összefüggő lét-
bizonytalanság! Az egymással 
folyamatosan háborúzó népek. 

Ez a megállapítás annyi-
ban szorul igazításra, hogy 
ekkorra már lecsillapodtak 
a korábbi „vallásháborúk”! 
A protestantizmust még a 
katolicizmus mellett elköte-
lezett uralkodók is elismer-
ték. 

Ám az európai hegemóniz-
musra törekvő nemzetek harci 
kedve még néhány száz évig 
kitartott! 

Eme bevezetés után Bayer 
Zsolt kifejtette azt a három okot, 
ami (szerinte) az Unió mai vál-
ságát jellemzi:

- A tagállamok nemzeti identi-
tásának elnyomása.

- A keresztény-kulturális gyö-
kerek visszaszorítása.

- A nemi identitás különböző-
ségének – egyneműek párvá-
lasztása – hangsúlyozása.

Ami a nemzeti külön-
bözőségeket illeti, ki kell 
emeljük, hogy éppen a II. 
Világháborút is kirobbantó 
nacionalizmus visszaszo-
rítása motiválta az 1950-es 
évek néhány európai orszá-
gának vezető politikusait az 
együttműködés kialakítá-
sára! Ennek a hosszú-hosszú 
folyamatnak lett az eredménye 
1993-ban az un. „Maastrich-
ti-szerződés”, és ezzel együtt az 
Európa Unió.

Tehát az egyes tagok nem-
zeti sajátosságainak meg-
tartására úgy van szükség, 
hogy az egymásnak-feszü-
lést elkerüljük!

Az előadás hosszantartó taps-
sal ért véget, mint ahogy azt a 
rendszerváltás előtti egypárt-
rendszerben megszokhattuk…

Tóth Barna

„Kerítésmentes unióról be-
szélt az MSZP-s Ujhelyi István” 
– ezzel a címmel számolt be a 
Czira Szabolcs polgármester 
által szerkesztett nagykőrösi 
Önkormányzati Hírek (ÖH) Uj-
helyi István EP-képviselőjelölt 
soproni sajtótájékoztatójáról. 
Azt most hagyjuk, hogy egy 
soproni esemény mit keres 
Nagykőrös városi lapjában, 
megszokhattuk már, hogy Czi-
rát egyetlen koncepció ve-
zérli: az ellenségként kezelt 
politikai ellenfelek mocsko-
lása. 

Ezzel a cikkel viszont – a 
Pest Megyei Választási Bi-
zottság határozata ellenére! 
- az ÖH csatlakozott a fide-
szes hírhamisítók népes tá-
borához. 

A 444. hu gyűjtötte össze azo-
kat a kormánypárti „tudósításo-
kat”, amelyek alapja Ujhelyi Ist-
ván Sopronban május 6-án tar-
tott sajtótájékoztatója volt, ahol 
beszélt a vasfüggönyről, ami a 
rendszerváltás előtt elválasztot-
ta Magyarországot Nyugat-Eu-
rópától. Többek között Orbán 
Viktor miniszterelnök Orosz-
ország-barát politikáját bírálva 
Ujhelyi a következőket mondta:

„Építse valaki újból fel a vas-
függönyt? Legyen ismét hatá-
rállomás Ausztria és Magyaror-
szág között? (...) Akarjuk, visz-
szasírjuk azt az időszakot, ami-
kor egyébként csak útlevéllel 
mozoghatunk Nyugat-Európa 
irányába? (...) Sopron is dönte-
ni fog, hogy az Európai Unióban 
akar magyarként megmaradni, 
vagy pedig az európai térségből 
kisodródva, egy újabb vasfüg-
göny mögé akar szorulni. (...) 
Ha kerítésmentes és egységes 
Európai Unióra vágynak, akkor 
az MSZP és Párbeszéd szövet-
ség listájára és a szociális Euró-
pára kell, hogy szavazzanak.”

Másnap reggel elsőként a 
Mandiner számolt be Ujhelyi 
szavairól „Kerítésmentes Eu-
rópával kampányol az MSZP-s 
Ujhelyi István” című anyaguk-
ban. Ott még egy mondat erejé-
ig megemlítették, hogy mi volt 

Aktuális Az ÖH is csatlakozott
a hírhamisítókhoz

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A sok pénz már többet 
rombolt a magyar fociban, 
mint bármiféle ellendruk-
ker.

***
Bizony így van ez, s nem-

csak az országban, de az 
egyszeri városban is: a 
kormánypárti politikusok 
újságíróskodnak, az újság-
írók, vagy inkább a felfo-
gadott bértollnokok viszont 
már helyettük politizálnak! 
– állítja Okos Béla könyvelő.

***
A százéves bácsi a doktornál:
- Doktor úr, ha lehetséges ír-

jon már fel nekem Viagrát!
- De, bácsikám, az ön korá-

ban?! – így az orvos.
- Ne értsen félre doktor úr, 

csak nagyon unom már, hogy 
mindig lepisilem a cipőmet!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a felhők kisülése villámot okoz, 
egy szerető férfi felsülése pedig 
nagy vihart kavar!

***
Annyi közös vonásuk van 

a férfiaknak és a nőknek a há-
zasságban, mint amennyi az 
egy villamoson utazó kutyának 
meg a macskának.

***
A nők könnyebben megértik 

a férfiakat, mint a férfiak ön-
magukat! – állítja Sebes Maca 
örömlány.

***
Másképpen illatozik a széna 

a lovaknak, és megint máskép-
pen a szerelmeseknek.

***
Az egyszeri politikus nagy 

tévedése az, hogy cseresz-
nyét akar szedni a meggy-
fáról.

***
A vén zenésznek, de a poli-

tikusnak sem lehet már új nó-
tát tanítani! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Minden vak szerelmes 

férfi felékesíti a maga ki-
választott bányarémét! – 
mondta nemrégiben Sebes 
Maca örömlány, amikor 
megpillantotta az ő konku-
rens, örökös menyasszony-
jelöltjét.

***
Ne kutasd a szerelmet kiváltó 

okait, mert azt sohasem tudha-
tod meg! – állítja az egyszeri 
politikus.

***
A vakság egyik legjobb kivál-

tója a szerelem!
***

Az igazi házőrző eb egy csa-
ládban maga az öregedő férj! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Óvatosan a szerelemben, 

mert a józanság ott a közönsé-
gességhez vezet! 

***
Az egyszeri skót az ismert 

írónak:
- Uram, olyan jó a köny-

ve, és annyira lenyűgözött, 
hogy már majdnem meg is 
vettem!

***
A nők kíváncsisága a pornóra 

is kiterjed, de ezt azért ügyesen 
titkolják.

***
Attól, hogy újrafestik a 

strandot az egyszeri város-
ban, a tulajdonviszonyok 
még nem tisztázódnak! – ál-
lítja Okos Béla könyvelő.

A Húsvét a kereszténység 
legnagyobb ünnepe. Ennek 
meggyalázása és félelemkeltés 
volt azoknak a célja, akik Srí 
Lankán vérfürdőt rendeztek. Ez 
250 halálos áldozatot követelt, 
további ötszáz fő pedig megsé-
rült. A főleg katolikus templo-
mok elleni támadások azt jelzik, 
hogy változások kezdetéhez 
érkeztünk. Érzésem szerint egy 
totális vallásháború kezdetén 
vagyunk, ahol a cél a keresztény 
gyökerű Európa felszámolása. 

Furcsa az egészben az is, 
hogy NATO tagállamként az 
az USA a szövetségesünk (és 
tőle várunk segítséget), amely 
szép lassan elveszíti keresztény 
szellemiségét. A világméretű-
vé változott és módszeresen 
támogatott migrációval szem-
beni ellenállás szinte lehetet-
len feladatot jelent. Az USA és 
legfontosabb szövetségese, 
Izrael is kerítés építésével 
próbálja távol tartani a nem 
kívánt népvándorlókat. Mi-
lyen álságos magatartás ez! 
Úgy vélem, a kettős mérce 
iskolapéldája…

Egyik ismerősömmel be-
szélgetve is erre a mércebeli 
különbségre ismertem. Arról 
diskuráltunk, milyen sok olyan 
ember van, akik nem fizetnek 
se adót, se egyéb járulékokat. 
Erre azt mondta, hogy nagyon 
helyes, mindenki úgy boldogul-
jon, ahogy tud! Kis idő múlva 
megemlítette, hogy az egyik 
cégnél tíz évet dolgozott úgy, 
hogy nem volt bejelentve, és a 
nyugdíjába ezért nem számí-
tott bele. Mélységesen elítélte 
ezt a módszert, mert az ő bőrét 
vitték a vásárra. Azonban, ha 
belegondolunk a kettő dolog kö-
zött szinte nincs is különbség. 
Ha egyszerűsítem a dolgokat, 
akkor, ha az egyén becsapja az 
országát (kormányát), az he-

lyes. Ha egy cég teszi ugyanezt, 
az már helytelen, mert abból 
neki személyes vesztesége van. 
Innentől már nem kérdéses, 
hogy ki az olcsóbb szakember, 
ki tud ÁFA nélkül dolgozni, és 
dolgoztatni, nyugdíjjárulékot 
nem fizetni! Miután a társa-
dalom zöme nyomorog és 
szegény, igény van a „mély-
fekete” gazdaságra.

Vannak azonban kivéte-
lek is. Orbán Ráchel férje, 
Tiborcz István nem ismeri 

a nélkülözést. A 33 éves jo-
gász végzettségű vő berob-
bant az első száz leggazda-
gabb magyar közé a har-
mincötezer millióra becsült 
vagyonával. Eddig arról szól-
tak a hírek, hogy „bodzázásból” 
lehet nagy pénzt kaszálni. Ti-
borcz úrnak nem tudom, van-e 
ilyen ültetvénye, de ingatlanok-
ban bőven dúskál a turai kas-
télytól a Weiss Manfréd villáig. 
Nem irigylem tőle e nagyívű és 
látványos gazdagodást, de ne-
kem senki ne papoljon ar-
ról, hogy munkával és főleg 
tisztességesen halmozott fel 
harmincöt milliárd forintot! 
Erre szokták mondani, hogy 
több pénze van, mint esze… 

A mundért védők pedig hiá-
ba állítják, hogy mégiscsak az 
esze juttatta idáig, erre csak az 
a válaszom: házassága nélkül 
egy nímand lenne! Konzervá-
lódik az uram-bátyám féle 
dzsentri világ, és az oly so-
kat szidott és jogosan elítélt 
kádári piros telefonok vilá-
ga… 

Az új mutyizóknak ezért kár 
volt harcolniuk, hacsak nem a 
saját előnyök és hasznok maxi-
malizálása volt a cél. Ezt tökély-
re fejlesztve látjuk mindannyi-
an a kárát!

Révay György

Füstölgés

A történelem ismétli
önmagát?



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2019. május 15.HETI HÍREK

TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 15 - MÁJUS 21

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:25Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Partitúra
22:25Kenó
22:35Quo vadis?
23:40Kékfény

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Pacsi!
12:35Anyák gyöngye
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Toplista
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55A zöld íjász

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VI.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VI.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:05Hat nővér
15:55Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:30Hangolódjunk az 
Eurovízióra
21:00Eurovízió
23:00Kenó
23:05Az új földesúr

05:00Top Shop

05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:20Toplista
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Gyertek át!
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55Brandmánia

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VI.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VI.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor

10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Nigellissima
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Kamara Virtuózok
21:20A nap vége
22:50Kenó
23:00Aguirre, Isten 
haragja

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:35Anyák gyöngye
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Doktor Murphy

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények

19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Nálatok, laknak 
állatok?
08:20Nálatok, laknak 
állatok?
08:50Noé barátai
09:25Divat
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Cseppben az élet
13:40Cseppben az élet
14:35Itthon vagy!
15:00Református egység 
istentisztelet
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Egynyári kaland 
(2019)
20:30Hangolódjunk az 
Eurovízióra
21:00Eurovízió

05:05A simlis és a 
szende
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:25Infinity Nado
08:55KölyökKalauz
09:30Teleshop
10:25Brandmánia
11:00Pacsi!
11:30Autogram
12:05Az igazi NŐ
12:40Szuperzöld
13:15Édesítő
13:50XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:20Családom és egyéb 
emberfajták
14:55Magnum
15:55

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05Faterok motoron
23:15John Wick: 
Második felvonás

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:40Trendmánia
10:15Babavilág
10:45TechGuru
11:20Autószerelők, 
avagy minden új 
egyszer régi lesz!
11:50Poggyász
12:25SzÉpítők
12:55Kétszáz éves 
ember
15:50Alex felügyelő II.
16:55Alex felügyelő III.
18:00Tények
18:55Csábítunk és 
Védünk
20:50Az olasz meló
23:20Die Hard 2. - Még 
drágább az életed

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:40Isten kezében
08:05Kereszt-Tények
08:15Katolikus krónika
08:45Így szól az Úr!
08:50Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:15Mai hitvallások
09:40A sokszínű vallás
09:55Új nemzedék
10:25Vallás és 
szabadság
10:30Evangélikus 
magazin
10:55A megbocsátás 
ereje - Andrew Brunson
11:25Amazónia - 
Dorothy Stang harca
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Ízőrzők

14:00A rejtőzködő 
természet
15:05Ez a villa eladó
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Családi kör
22:00Madame Bovary
23:55Kenó

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:55Infinity Nado
09:25Noé Kedvencei
09:55Teleshop
10:55Lifestyle
11:25Magyarország 
legszebb városai
12:00Kalandozó
12:35Édes Otthon
13:10Lila füge
13:45Profi a 
konyhámban
14:20Házon kívül
14:50A mi kis falunk
16:10Rendőrakadémia 
7.: Moszkvai küldetés
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55A Karib-tenger 
kalózai: Salazar 
bosszúja
21:55Godzilla

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:10Az Év 
Háziasszonya
10:45Tűsarok
11:15Több mint TestŐr
11:50Super Car
12:20Ötletgazdag
12:55Az Építkezők
13:25Adri's Kitchen
14:00Jenki Zulu
16:00Úton hazafelé 
2. - Eltévedve San 
Franciscoban
18:00Tények
18:55A függetlenség 
napja
22:00Fák jú Tanár úr! 2.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: A fekete 
arany
08:45 Mámoros 
szerelem
09:30 A vidéki doktor: 
Telt ház
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Nigellissima
13:25 Szárnyakat a 
magasba!
13:55 Europes Magazin
14:15 Végtelen szerelem
15:10 Hat nővér: Senki
16:10 Rex felügyelő: A 
blöff
17:05 Ridikül: Anorexia, 
bulímia, testképzavarok
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:20 A legendák 
hivatala
22:15 Kenó
22:25 1890: A csapda
23:30 NCIS: Titokzatos 
jelek

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:25Anyák gyöngye
12:50Anyák gyöngye
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz

19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Főnök 
inkognitóban
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Anorexia, 
bulímia, testképzavarok
08:45 Mámoros 
szerelem
09:30 A vidéki doktor: 
Rémült pillanatok
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Nigellissima
13:25 Honfoglaló
14:15 Végtelen szerelem
15:10 Hat nővér: 
Határtalan szerelem
16:05 Rex felügyelő: 

Egy holtbiztos tipp
17:05 Ridikül: 
Mozaikcsaládok
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Diagnózis
22:05 Kenó
22:15 Velvet Divatház 
III

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Főnök 
inkognitóban
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Magnum
23:20Házon kívül
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

RTL

RTL
RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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1. De ki fizeti az Önkormányzati Hírek 
büntetését?

 
Nemzeti Választási Bizottság jogerős – határozata egyér-

telműen kimondta, hogy a nagykőrösi polgármester által 
szerkesztett Önkormányzati Hírek megsértette a választási 
eljárásról szóló törvényt, ami miatt egészen példátlan mó-
don 200 ezer forint bírságot szabott ki rá. (Érdemes a Bi-
zottságnak megvizsgálnia a Nagykőrösma internetes lapot is, hisz 
annak is Nagykőrös Város Önkormányzata az alapítója!) Miután a 
lapnak a kiadója az önkormányzat, így a kiszabott büntetés meg-
fizetése is az önkormányzat kötelessége - az adófizetők pénzéből. 
Tekintettel arra, hogy a lapot nem mi, nagykőrösi adófi-
zetők készítjük, és nem mi cselekedtünk törvénysértő mó-
don, így talán ildomos lenne az is, ha az „elkövetők”, azaz 
Czira Szabolcs, Körtvélyesi Attila és Szabóné Irházi Zsu-
zsanna szerkesztőbizottsági tagok nyúlnának a zsebükbe. 
Bizonyára nem esne nehezükre a polgármesteri, alpolgármesteri 
és bizottsági elnöki fizetésből leróni a büntetést.

Ez a határozat felvet két fontos kérdést. Először is, a szerkesz-
tők között van Körtvélyesi alpolgármester, akiről úgy tud-
juk, hogy jogi diplomával rendelkezik. Ezzel szemben nem 
az első eset, amikor a tettein, a döntésein ez egyáltalán 
nem látszik. Mint például amikor olyan pereket indítottak, felje-
lentést tettek, amiről a laikus is megmondta előre, hogy csak vesz-
tesként jöhetnek ki belőle. A mostani eset is ilyen, hiszen neki tud-
nia kellett, hogy amit művelnek, az súlyosan törvénysértő, ahogy 
a választási bizottság is kimondta. Ráadásul mindez nem véletlen, 
nem „adminisztrációs hiba” történt, hanem szándékosan tették, 
amit ugyancsak lefektetett a határozat. Jó lenne ha Körtvélye-
si, aki előszeretettel dicsekszik azzal, hogy neki Trócsányi 
professzor-miniszter volt az egyik tanára az egyetemen, 
kifejtené jogi álláspontját. Vagy most is a lapítás lesz a vá-
lasz, mint a visszajáró csatornapénz ügyében? Vagy a tűz-
oltóvacsorás verekedéssel kapcsolatban?

A másik személy, akinek a szerepe erősen megkérdője-
lezhető, az a jegyző. Dr. Nyíkos Sára – legalábbis elviekben – a 
törvényesség őrének szerepét tölti be a polgármesteri hivatalban. 
A lapnak tárgyilagosnak, objektívnek, kiegyensúlyozottnak kelle-
ne lennie, ahogy azt az induláskor a képviselő-testület lefektette. 
Amióta a Fidesz többségben van a testületben, az Önkor-
mányzati Hírek pártlappá züllött, kizárólag a Fidesz politi-
kai érdekeit szolgálja, ha kell, akkor az ellenzékről hazudik 
is, amit a közzétett sajtóhelyreigazítások is igazolnak. 

A mostani határozat egyértelműen azt jelenti, hogy hiába 
ül a hivatalban a jegyző, akinek a törvényesség fenntartá-
sa lenne a feladata, erre képtelen, vagy a Fidesz politikai 
érdekeit szem előtt tartva erre szándékosan nem hajlandó 
– mindenki eldöntheti a saját tapasztalatai alapján.

Mindenesetre a választási bizottság határozata nem csak a szer-
kesztőbizottság jogász tagjának, hanem a címzetes főjegyzőnek a 
szakmai hozzáértését is megkérdőjelezi.

Oláhné Marika: „Az Önkormányzati Hírek két témája az öndicséret, illet-
ve az ellenzék szapulása. Most az öndicséret a virágosításon keresztül ömlik 
ránk. Nekem (és szerintem a lakosság közül sokaknak) egy régi dalrészlet 
jut az eszébe:”Rám nem hat már egy szál rózsa, rá pénzt költeni kár vol-
na.” Persze vitathatatlanul szép a virágos tér, de a lakosságot jobban 
érdekli, hogy mikor kapja vissza a csatornapénzt! A virá-
gokkal nem lehet elterelni arról a figyelmet, hogy komoly 
összeggel tartoznak az itt élőknek! És van itt más is, amiről 
írni lehetne: a stranddal mi lesz Polgármester Úr?”

2. A „komarinovics” jelenségről
Érdemes egy rövid ideig (sokat kár áldozni értékes időnkből 

erre a jellemtelen, gyáva, buta hatalomnyalis senkire) eltöprengni 
a „komarinovics” ügyön.

- Azt tudjuk, hogy álprofil. 
- Azt is, hogy bigott, vagy jól fizetett fideszes, hisz minden olyan 

hírt megoszt, ami az ellenzéket ócsárolja, a Fideszt dicséri. 
Vajon ez a gyáva jellemtelen alak hogy mer bárkit is 

bírálni, azt aki a saját nevét vállalva végzi a munkáját, s 
mondja el a véleményét? Arra azért jobban ügyelhetne, 
hogy kicsit több idő teljen el egy-egy ÖH-s bejegyzés és an-
nak megosztása között, mert kilóg a lóláb… Annyira, hogy 
legtöbbünknek már nem is kétséges, ki áll emögött. Mindenesetre 
a gyáva jellemtelensége példaértékű, mármint negatív példának 
fiataloknak tartott önismereti tréningen igen jól alkalmazható… 

Persze világos, hogy azért kell az álprofil, mert így azt 
hiszi(k), hogy nyugodtan sértegethet(nek), hazudozhat 
(nak), és annak nem lehet következménye. De lehet! Ha 
esetleg egy nyomozás kapcsán kénytelen lenne a rendőr-
ség megvizsgálni, hogy milyen IP címről töltögette és töltö-
geti fel „Komarinovics” munkaidőben az anyagokat, érde-
kes dologra derülhetne fény… Meglátjuk…

De térjünk ki komarinovics vesszőparipájára és legújabb gyöngy-
szemére: konzervgyár!

Kedves Veronka! Elnézést, elírtam, kedves Lázárka! A konzervgyá-
ri marhaság ismételgetése helyett – hisz  Önön és elvtársain kívül, min-
denki tudja, hogy egy választáson arról szól a tét, hogy ki kap felhatal-
mazást és lehetőséget programja megvalósítására – legyen szíves 
számonkérni Czira Szabolcstól, hogy miért nem valósítja 
meg mindazokat a terveket, amelyekről valaha beszélt, 
hisz ő erre felhatalmazást kapott a választóktól! Ilyen példá-
ul a Göngyölegtelep vásárlása raktárépítés és munkahelyteremtés 
céllal, a Nagykőrös-Cegléd bicikliút megépítése, a Pesti út rendbe-
tétele, a Batthyány út javítása, stb.

„Komarinovics” legutolsó dobásával megalázta, valamint 
gyanúsítgatásával balerúgott mindazokba, akik a Nagy-
kőrösi Konzervgyárból mentek nyugdíjba, illettve annak 

dolgozói 
voltak a 
bezárás-
kori idők-
ben. Azzal 
v á d o l j a 
őket, hogy 
a kon-
zervgyári 
vagyon el-
lopásával 
a l a p o z -
ták meg 
a nyug-
díjukat. 

N e m 
c s o d á -
lom, hogy 
ehhez a 
meg jegy -

zéshez nem adja a nevét és arcát „Komarinovics”! Valószínű lelke 
legmélyén tudja, hogy alantas politikai céllal és utasításra 
számtalan becsületes ember lelkivilágába gázolt bele… Ja-
vaslom ne sokat nézzen egy ideig tükörbe, mert igen szánalmas 
lesz a kép! A legdurvább, hogy mindezt a magát kereszténynek val-
ló – szerintem inkább csak álcázó – hatalom nevében teszi. Persze 
könnyű tennie, mert a békepapok hallgatnak…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Addig jár a korsó a kútra, míg 
el nem törik – valahogy így járt a 
Czira Szabolcs által szerkesztett – 
hivatalos nevén – „Nagykőrös Ön-
kormányzati Hírek” is, amely már 
olyan mértékben egyoldalúan és 
gátlástalanul tolta a Fidesz szekerét, 
hogy a Pest Megyei Területi Válasz-
tási Bizottság az MSZP kifogásának 
helyt adva a jelöltek és jelölő szer-
vezetek közötti esélyegyenlőség el-
vének megsértése miatt 200 ezer fo-
rintra büntette, valamint a további 
jogsértéstől eltiltotta, amellett, hogy 
az erről szóló határozatot köteles a 
jogerőre emelkedést követően köz-
zétenni.

A nyilvánosságra hozott 5/2019. 
(V.8.) sz. TVB határozat szerint 2019. 
május 6-án 15.08. órakor dr. Tóth 
Bertalan elnök az általa képviselt 
Magyar Szocialista Párt nevében 
kifogást nyújtott be a Pest Megyei 
Területi Választási Bizottsághoz. 
A kifogásban előadta, hogy a 
nagykőrösi önkormányzati lap 
a XIV. évfolyam 15-18. lapszá-
maiban lehetőséget biztosított 
a Fidesz migrációval kapcsola-
tos álláspontjának megjelení-
tésére, más jelölő szervezet vo-
natkozásában ilyen bemutatást 
nem eszközölt, így ez utóbbi tett, 
tehát a Fideszen kívül más jelölő 
szervezet népszerűsítését biztosító 
megjelenés biztosításának elmara-
dása, mint mulasztás, megvalósítja 
a választási eljárásról szóló törvény 
sérelmét.

Az MSZP hivatkozott a Kúria kö-
vetkezetes joggyakorlatára, mely 
szerint „a választási kampány a je-
lölő szervezetek és jelöltek közötti 
verseny, amelynek kifejezett célja 
a választópolgári akarat befolyáso-
lása, formálása, a választópolgárok 
meggyőződésének kialakítása. A 
kampányhoz kötődő jogegyenlőség 
követelménye, az egyenlő esély 
elve a választási kampány idején 
akkor érvényesül, ha a jelölőszerve-
zetek és jelöltek számára azonosak 
azok az objektív, külső feltételek, 
amelyek mellett képesek válasz-
tási üzeneteiket eljuttatni a válasz-
tókhoz. Így külső, objektív feltétel 
egyebek mellett az, hogy azonos 
eséllyel férjenek hozzá azokhoz 
az eszközökhöz, alkalmazhassák 
azokat a technikákat, amelyek sike-
resen és hatékonyan többszörözik 
meg kommunikációjuk meggyőző 
erejét.”

„Megbomlik a választási versen-
gésbeli esélyegyenlőség akkor, ha 
valamely jelölő szervezet vagy je-
lölt a kampány időszakában olyan 
támogatásban részesül, olyan segít-
séget kap, amely őt ésszerű indok 
nélkül privilegizálja más szerveze-
tekhez és jelöltekhez képest. A vá-
lasztási versengés során megkérdő-
jelezi az egyenlő esélyek elvének 
érvényesülését az a tény, avagy 
látszat, amikor a helyi közhatalom 

a választási kampányban semleges 
pozícióját feladva az egyik jelölő 
szervezet vagy jelölt mellett tűnik 
fel”

Tehát, bár „a helyi önkormány-
zatok kiadványaiban a települések 
prominens személyeinek többszö-
ri megjelenítése általános jelleggel 
nem kifogásolható, mivel azonban 
az önkormányzat sajtóterméke 
a helyi közhatalmat jeleníti meg, 
választási időszakban megkérdő-
jelezi az egyenlő esélyek elvének 
érvényesülését az a tény-, vagy 
akárcsak látszat, ha választási kam-
pányban semleges pozícióját felad-
va az egyik jelölő szervezet vagy 
jelölt mellett tűnik fel. Ilyen esetek-
ben politikai hirdetés hiányában 
is alkalmas lehet az adott lapszám 
arra, hogy helyi szinten megbontsa 
a jelölő szervezetek és a jelöltek kö-
zötti esélyegyenlőségét.”

Ezen felül az Alkotmánybíróság 
álláspontja szerint „alkotmányjogi 
szempontból nem kifogásolható, 
ha választás idején az alapvetően 
közpénzből működtetett állami mé-
diaszolgáltatón az NVB és a Kúria 
– az általuk megállapított tényállás 
alapján – számon kéri a Ve. 2. § (1) 
bekezdés c) pontjában védett esély-
egyenlőség a jelöltek és jelölő szer-
vezetek közötti alapelv megsérté-
sét.” Ezen határozat megállapításait 
az önkormányzati, közpénzből fi-
nanszírozott nyomtatott sajtó tekin-
tetében a Kúria több döntésében is 
alkalmazhatónak ismerte el.

Mindezekre tekintettel a Pest 
Megyei Területi Választási Bizottság 
megállapította, hogy a kifogást jelölő 
szervezet nyújtotta be, mely kifogás 
benyújtására jogosult. Jogsértés 
időszaki kiadvány esetén akkor 
állapítható meg, ha az legalább két 
egymást követő lapszám együttes 
vizsgálata alapján fennállt a megje-
lölt bizonyítékok alapján. A kifogá-
solt sajtótermék lapszámainak meg-
jelenési időpontja 2019. április 12., 
19., 26. és május 3. volt, ezért a 2019. 
május 6-án 15.05. órakor benyújtott 
kifogás időben érkezett.

A kifogás és a benyújtott bi-
zonyítékok érdemi vizsgálata 
során a választási bizottság az 
alábbi megállapításokra jutott: 
A „Nagykőrös Önkormányzati 
Hírek” elnevezésű ingyenes 
információs lap 2019. április 
12-i lapszámban két cikk (2. és 
15. oldalon), a 2019. április 19-i 
lapszámban két cikk (2. és 5. 
oldal) és egy reklám (3. oldal), 
2019. április 26-i lapszámban 
három cikk (2., 9. és 15. oldal) 
és egy reklám (3 oldal), a 2019. 
május 3-i lapszámban két cikk 
(2. és 4. oldal) és egy reklám 
(2. oldal) jelent meg, melyek Fi-
desz-KDNP jelölő szervezetek, 
illetve a kormány EP választá-
si kampányáról tájékoztattak, 
illetve azok támogatására buz-

Ha valaki még nem járt az új 
nagykőrösi piaccsarnokban, és 
az ott zajló életről kizárólag az 
Önkormányzati Híreken vagy 
az ikertestvérén, a Nagykőrös-
Ma internetes oldalon keresz-

tül tájékozódik, könnyen azt 
hiheti, hogy a rendszerváltás 
MDF-piacai után itt a Fidesz-pi-
ac. Mert a közölt fényképes be-
számolókból az látszik, mintha 
a kőrösi piacra kizárólag 
fideszes képviselők vagy a 
polgármester járnának. Az 
egyik képen Illés Sándor feszít 
tele cekkerrel, a másikon Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna moso-

lyog vissza, míg a harmadikon 
maga a polgármester látható, 
aki bármikor megy ki a piacra, 
mindig akad egy fényképész, 
hogy megörökítse aktuális fon-
toskodását.

Öt évvel ezelőtt a helyi Fi-
desz a csatornaberuházás 
önrészéből elkészült utak-
kal indult neki az önkor-
mányzati választás kampá-
nyának, most úgy tűnik, a 
piaccsarnok és a virágos vá-
ros lesz a vezérfonal. Nyil-
ván érzi a polgármester is, 
hogy ez vajmi kevéske lesz 
a vissza nem fizetett csator-
napénz, és a bezárva pusz-
tuló strand mellett. Ezért 
próbál minden fűszálba bele-
kapaszkodni, és minden egyes 
betekert csavarnál ott lenni egy-
két fotó erejéig. Mindez viszont 
csak porhintésnek jó, amivel 
csak ideig-óráig lehet a város 
egyre romló helyzetéről elterel-
ni a figyelmet.

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
április 25-i rendkívüli képvi-
selő-testületi ülésén döntött a 
város tulajdonában álló Biczó 
Géza utca 2. szám alatti ingatlan 
értékesítésre történő kijelölésé-
ről.

Az erről szóló előterjesz-
tés szerint az épületben 1 db 
109 m2-es, 1 db 48 m2-es, 1 db 
71 m2-es, illetve 1 db 58 m2-es 
alapterületű lakás és tároló ta-
lálható, valamint a gyógyszertár 
113 m2-es alapterületű üzlethe-
lyisége, amelyeket együttesen 
jelöltek ki értékesítésre, folya-
matos pályáztatás mellett. A 
társasházként nyilvántartott in-

gatlan kezelői feladatait a többi 
önkormányzati tulajdonhoz ha-
sonlóan a KÖVA látja el. Ezért 
a testület a KÖVA-t hatalmazta 
fel az eladás meghirdetésével, 
amellett, hogy a beérkező pá-
lyázatokról külön előterjesz-
tésben a képviselő-testület fog 
dönteni.

A napirend tárgyalása során 
Kustár Tamás afelől érdeklő-
dött, hogy a négy lakás közül 
miért csak egynek van bérlője. 
A polgármester szerint az üre-
sek komfort nélküliek, nagyon 
rossz műszaki állapotban van-
nak.

tudósítónktól

Megbírságolta a választási
bizottság a törvénysértő 
Önkormányzati Híreket

Eladó a Biczó patika épülete

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!
Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a postaládájába, és 200 Ft 
helyett 190 Ft-ot fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését 
leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve a 06-

30-316-4483-as telefonszámon.

MDF-piac után Fidesz-piac?

dítottak. Egyik lapszám sem 
tartalmaz más jelölő szervezet 
programjáról szóló, vagy azt is-
mertető, népszerűsítő anyagot.

Figyelemmel arra, hogy az idő-
szaki lap az önkormányzat honlap-
ján is elérhető és ezért az általa el-
ért választópolgárok száma jelentős 
lehet, valamint az, hogy a jogsértés 
ismétlődő módon, folyamatosan 
négy lapszámon keresztül történt, 
és ebből következően nyilvánva-
lóan a szándékosság is fennáll, 
szükségesnek tartotta a rendelkező 

részben foglalt mértékű bírság ki-
szabását.

Az elsőfokú határozat ellen a 
Nemzeti Választási Bizottsághoz le-
het fellebbezni.

(Lapzártánk után érkezett: 
a Nemzeti Választási Bizottság 
helyben hagyta a Pest Megyei 
Területi Választási Bizottság 
döntését, így az jogerős! Rész-
letesen tudósítunk minderről a 
következő lapszámunkban.)

könyvelő



Heti Hírek16 2013. január. 01.16 2019. május 15.HETI HÍREK

Lapunk úgy értesült, hogy Dr. 
Novák László Ferenc címzetes 
múzeumigazgató hiánypótló 
munkája, melyben az Alföld te-
metőiben fellelhető fejfák sokfé-
leségét írta meg, a közelmúltban 

megjelent az „US-China Foreign 
Langauge” tudományos folyóirat-
ban. 

Gratulálunk a Szerzőnek ez 
újabb tudományos elismeréshez!

TB

A valamikor Kőrös „pusztáját” 
képező Kőröstetétlenen, hat éves 
kora óta ott élő dr. Lakos Lászlót 
Nagykőröshöz is fűzik kapcso-
latok. Első sorban az, hogy az 
Arany János Gimnáziumban 
érettségizett 1963-ban. Másodsor-
ban, gyerekei is az ősi, „alma má-
terben” végeztek, természetesen 
jóval később. Arra pedig sokan 
emlékezhetnek, hogy az első sza-
badon választott parlamentben 

képviselő volt MSZP színekben. 
S mint ilyen, részese a korábbi 
állampárt – MSZMP – demokrati-
kus átalakításának. A ma is balol-
dali gondolkodású és kötődésű, 
egy mezőgazdasági kft. vezetője. 
A rendszerváltás forgatagában 
aktívan vett részt az átalakítás, 
átalakulás előre nem látható fo-
lyamataiban. 

-  Milyen elképzeléseid voltak a vál-
tozásról húsz évvel ezelőtt?

- Igazán kedves emlékeim van-
nak! Politikai előéletemhez tarto-
zik, hogy huszonhat éves korom-
tól vagyok tsz-vezető, vagyis ta-
nult szakmám, az állatorvos mel-
lett gazdasági szakember. Akik 
már akkor gondolkozó ember-
ként valamilyen szinten része-
sei voltunk az eseményeknek, 
láttuk a rendszer-problémákat. 
Volt egy korai időszak, mikor úgy 
látszott, a bajokat reformokkal is 
helyre lehet hozni. De rá kellett 
jönnünk, hogy lehet ugyan javí-
tani, de alapvető változás nélkül 
csak rosszabb lesz az ország, és 
a társadalom helyzete. A hozzám 
hasonlóan gondolkodó emberek 
tele voltunk a változtatás szándé-
kával és reményével. 

Azt is hangsúlyozni kell, hogy 
nem önös érdekből, hanem 
azért, hogy a magyar népnek 
végre jobb legyen! Nagyjában 
ilyen gondolatok foglalkoztattak 
1988-89 táján. 

- Mint régi MSZMP-tag, 1990-
ben hogy élted meg az óriási bukást, és 
az MDF győzelmét?

- Bizony megviselt! Arra nem 
gondoltam volna, hogy a több-
párti parlamentben csak har-
minchárman leszünk a balolda-
lon. Az MDF-Kisgazda koalíció 
elsöprő fölénnyel került hatalom-
ra. Be kellett látni, ez az ország 
véleménye! Nem csak változta-

tásra volt igény, hanem a régiek 
leváltására is. 

Elvesztettük a bizalmat!
Minden parlamenti pártnak 

meg volt a maga programja. Ter-
mészetesen nekünk is, és kor-
mányra került koalíciónak is. Én 
azt is szépnek, hasznosnak, meg-
valósíthatónak láttam. A követ-
kező csalódás akkor ért, mikor a 
parlamentben azt tapasztaltam, 
hogy egyre kevesebb valósul 
meg, illetve teljesen más történik 
ahhoz képest, amit a kormány-
program tartalmazott. 

- A ’90-es választás különlegessége, 
hogy a 16-os választókörzetből négyen 
kaptatok parlamenti mandátumot. 
Rajtad kívül dr. Kulin Sándor, Király 
B. Izabella az MDF-t, és dr. Ábrahám 
Tibor az SZDSZ-t képviselte. Erről 
mi most a véleményed?

- Talán csak annyi, hogy ez 
jól kifejezte a körzet lakosainak 
akkori véleményét azzal együtt, 
hogy a FIDESZ, és a Kisgazdapárt 
csak sokkal később kezdett erő-
södni. Már, mint a körzetben…

- Az MDF- Kisgazda kormány 
nagy vehemenciával fogott az átalakí-
tásokhoz, a struktúraváltáshoz. Közé-
jük tartozott a kárpótlás is.

- Magamban hordoztam sokak-
kal együtt a családi sérelmeket, 
amelyek még a Rákosi-korszak 
idején lehetetlenítette el a pa-
rasztság életét, és sodorta vál-
ságba a mezőgazdaságot, mint a 
nemzetgazdaság – akkor „nép-
gazdaság” – fontos szereplőjét. 
Mindkét nagyapámat kuláknak 
nyilvánították, az ismert követ-
kezményekkel! Nyílván én is vár-
tam valamilyen kárpótlást. 

Ami megvalósult inkább 
politikai indíttatású volt, 
mint gazdasági. A szektor 
mai állapota ezt bizonyít-
ja! Az elején nem erről volt 
szó…A megvalósult kárpót-
lás egyfajta földosztás lett. 

Azt pedig kifejezetten nem 
értetettem, miért kapnak azok 
is földet kárpótlásként, akiknek 
nem föld, hanem más vagyonuk 
– üzem, bérház, malom, stb. – 
volt. Nem értettek hozzá! Nyilván 
eszük ágában sem volt a gazdál-
kodás. Így a föld megint a speku-
láció tárgya lett! 

A mi javaslatunkra született az 
akkori parlamenti pártokból álló 
„hat-párti” egyezség, hogy ter-
mőföldet az kapjon, aki huzamos 
ideje az adott településen él. Ez 
esélyt adott volna arra, hogy aki 
földet kap meg is műveli. 

A másik dolog a „zsebszerző-
dések” ügye, amit mi szintén 
meg akartunk szüntetni. Eltelik 
húsz év, és politikai akarat híján 
a kérdésben nincs előrehaladás. 
Abban sincs, hogy kedvező hite-
lekkel segítettük volna a helyben 
lakók földvásárlását. Mások ér-

dekei érvényesülnek mind a mai 
napig! Mielőtt a Torgyán-féle 
Kisgazda párt koalíciós part-
nere lett volna a FIDESZ-nek, 
Torgyán József megígérte, 
hogy majd ő rendet csinál… 
Nem lett belőle semmi!

- Mi volt a véleményed a mondhatni 
összes feldolgozó üzem eladásáról? 

- Menjünk vissza a rendszer-
váltáshoz. Ma már nagy hibának 
látom, hogy valamennyi párt an-
nak csak a politikai tartalmával 
foglalkozott. A programokban a 
gazdaság átalakításáról, korsze-
rűsítéséről, stb. nem volt elem-
zés. Ennek következményeként 
pénzügyi szempontok határoz-
ták meg a „nagy privatizációt”, és 
nem távlatos gazdasági szükség-
szerűségek. Vagyis hibásnak 
tartom a megvalósult privati-
zációt már csak azért is, mert 
azzal nyakunkba szakadt a 
„karvalytőke”. 

Az elején a privatizálás elmé-
letében megegyeztünk, de a 
gyakorlatában, a végrehajtásban 
nem! Ma már erre azt szokták 
mondani, „nem volt hatástanul-
mány”! A befolyt pénzt meg el-
nyelte az államkassza…

Megjegyzem a hatástanulmá-
nyokra nem az érintett szakem-
bereknek van szüksége, hanem a 
laikus politikusoknak. A szakem-
ber érti, miről van szó, és átlátja a 
folyamatot. A politikus még csak 
nem is kapizsgálja, mégis ő dönt!

Összegezve az a véleményem, 
hogy ideológiai, politikai, még 
közigazgatási rendszerváltásról 
is beszélhetünk, de gazdasági-
ról…?

- Ugorjunk négy évet. 1994-ben, a 
Horn-kormánynak Te voltál a mező-
gazdasági minisztere. Akkor mi tör-
tént?

- Büszkén mondhatom, hogy 
az én miniszterségem, mondjuk 
három éve alatt évről-évre nőtt a 
mezőgazdasági termelés, és bő-
vült az export! Ilyen az óta nem 
következett be. Nagyon kedve-
ző volt az export-import arány 
is. Sikeres támogatási rendszert 
dolgoztunk ki, ami kedvező felté-
telek mellett juttatta beruházási 
javakhoz a termelőket. Számta-
lan intézkedéssel sikerült a prob-
lémák többségét rendezni

- Ciklust még sem dolgoztad végig. 
Mi volt a baj?

- Ezt csak Horn Gyula tudja. 
Egyszer behívatott, hogy sok a 

baj az ágazattal. Kérdeztem, hogy 
mi? – Sok! – volt a tömör válasz. 
Nem láttam értelmét a további 
faggatásnak. 

Gyula öntörvényű ember, „ma-
gányos farkas” volt. Amit a fejébe 
vett, nehezen lehetett lebeszélni. 
Velem kapcsolatban elfogadta az 
én „belső ellenzékem” duruzso-
lását. Lennének példáim, de ma 
már minek? Menni kellett…

Visszajöttem a falumba gaz-
daság vezetőnek. A szövetkezet-
ből kft-t csináltunk, aminek az 
ügyvezetője vagyok. Viszonylag 
jó földjeink vannak. Nem csak 
szántunk-vetünk, hanem van egy 
kétszázas tehenészetünk is.

Azt csinálom, amibe beletanul-
tam, és amihez többé-kevésbé 
értek is. Az eredményeink elfo-
gadhatóak! 

- Végezetül mire jutottunk a húsz év 
alatt?

- Mire is? Azt is mondhatnám, 
hogy a gyerekeim megnőttek, fel-
nőttek, én meg húsz évet öreged-
tem, de jó egészségben! 

Komolyra fordítva a szót, egy 
csomó meggondolatlan, hibás 
döntés következményeit szen-
vedtük. Pl.: Itt van a gáz! 

Ki nem tudja, hogy Magyaror-
szág energiatartalékban szegény 
és ezért kiszolgáltatott. Az egy 
dolog, hogy a ’90-es években 
minden faluba bevezették a gázt. 
De az állam, azóta is valamilyen 
módon és mértékben átvállalja a 
fogyasztás költségeit. Ezzel nem 
a spórolásra, vagy alternatív 
megoldásra sarkalja a lakosságot, 
hanem ellenkezőleg! Bizonyos 
köröknek ez az érdekük.

Sajnos tudnék mondani még 
néhány példát, ami arra bizonyí-
ték, hogy nem az ország érdeke a 
fontos, hanem azoké a keveseké, 
akik jó helyen ülnek…

Nagyon hiányolom a mezőgaz-
dasági termelők összefogását. A 
szakmámban a bizonytalanságot 
és bizalmatlanságot látom erő-
södni.

Óriási lehetőséget kap-
tunk a rendszerváltáskor a 
társadalmi-élet valamennyi 
ágának átalakítására, és a 
gazdaság átstrukturálásra. 
De sem ezzel, sem az Unióba 
belépés nyújtotta előnnyel 
sem tudtunk élni. 

Tóth Barna
(2010. március 4.)

Amerikában jelent meg

dr. Lakos László - (Rendszerváltók  IV.)
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Elindult a konvektorcsere 
program!

A Magyar Államkincstár arról 
értesítette a nagykőrösi önkor-
mányzatot, hogy a települési 
önkormányzatok rendkívüli 
támogatásának keretén belül 
pályázatot nyújthat be önkor-
mányzati tűzoltóság feladatellá-
tásához szükséges többletforrás 
támogatására. A Kincstár tájé-

koztatása szerint a város a BM 
Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatósága által kiszámolt 
12.271.224,- forint összegű támo-
gatást igényelhet „Önkormány-
zati tűzoltóságok feladatellátá-
sához szükséges többletforrás 
tekintetében” jogcímen.

Az igényt a polgármes-
teri hivatal az április 18-i 
határidőig benyújtotta, a 
szükséges képviselő-testületi 
hozzájárulást utólag, az áp-
rilis 25-i rendkívüli ülésen 
hozták meg. Így ez utólag, 
hiánypótlásként került csa-
tolásra.

A nagykőrösi tűzoltóság-
nak nagy szüksége van az 
ilyen támogatásokra, amivel 
stabilizálhatják a működési 
feltételeket. Még így is el-
marad például fizetésben, 
egyéb juttatásokban a hiva-
tásos állománytól, pedig ott 
sem dúskálnak a javakban.

Május 4-e, a magyar tűzoltók 
napja alkalmából került nyilvá-
nosságra, hogy az Orbán-kor-
mány lakosonként körülbelül 
28 eurónyi összeget költött tűz-
védelmi szolgáltatásokra 2017-
ben beleértve a tűzoltóság mű-
ködtetését és a tűzoltók fizeté-
sét. Ez az egyik legalacsonyabb 
összeg az uniós tagországok 
között.

Érdekes, hogy a legtöbbet a 
magyar kormány által migrán-
sozva folyamatosan támadott 
országok, Luxemburg, Finnor-
szág, Hollandia és Svédország 

Folytatódik az Otthon melege 
program konvektorcsere alprog-
ramja, amelynek keretösszege 
2 milliárd forint lesz. Az érdek-
lődők pályázataikat országosan 
május 20-tól küldhetik be - jelen-
tette be az MTI tudósítása szerint 
az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium (ITM) fenntartha-
tóságért felelős államtitkára a 
Construma építőipari kiállításon. 
Weingartner Balázs, az érdeklő-
dőknek azt javasolta, hogy minél 
előbb tanulmányozzák át a már 
közzétett dokumentumokat!

Röviden összefoglaljuk a pá-
lyázat lényegét és buktatóit:

1. A pályázat kizárólag magyar 
nyelven, elektronikus úton, a pá-
lyázati portálon keresztül nyújt-
ható be, ügyfélkapus azonosítást 
követően az adatlapok kitöltésé-
vel és a szkennelt dokumentu-
mok csatolásával. Valamennyi 
beérkező pályázat regisztrálásra 
kerül és egyedi azonosító jelet 
kap.

Az alprogram 2019. évi 
újranyitásakor pályázatot 
elektronikusan benyújtani 
2019. május 20. 10:00 órától 
a rendelkezésre álló forrás 
kimerüléséig lehetséges. A 
vissza nem térítendő támogatás 
keretének kimerülése esetén a 
Támogató hivatalos honlapján, 
valamint a pályázatbenyújtó fe-
lületen hirdetményt tesz közzé a 
pályázati kiírás felfüggesztésének 
/ lezárásának pontos idejéről.

A pályázat benyújtásának vég-
ső határideje 2019.augusztus. 30.

2. Elvárt önerő: Minimum 
40%. Az utófinanszírozás miatt 
viszont a teljes összeg kell, hogy 
rendelkezésre álljon! A támoga-
tás minimum 50 ezer, maximum 
750 ezer Ft. A minimum a bruttó 
költségek 10%-a, a maximum a 
60%-a lehet. Egy konvektor maxi-
mum 160 ezer forintba kerülhet, 
és a kereskedelmi forgalomban 
újonnan beszerzett berendezés 
után 96 ezer forintot kaphat a pá-
lyázó.

Fontos:
- A támogatásból kizárják azo-

kat, akiknek 60 napot meghaladó 
adó- vagy adók módjára behajt-
ható köztartozása van (akkor 
nincs gond, ha az adóhatóság 
már adott fizetési halasztást, vagy 
engedélyezte a részletfizetést). 

- Nem nyújtható be olyan 
házra vagy akár társasházi 
lakásra támogatási igény, 
amelyet céges székhelyként 
vagy telephelykén jelentettek 
be. A kiírás szerint a „megva-
lósítás helyszínén a fenntar-
tási idő befejeződéséig nem 

folytatható jövedelemterme-
lő tevékenység”.

- Akik 2017-ben nyertek az 
ugyanilyen pályázaton, azok 
most nem folyamodhatnak pén-
zért. Ugyanarra a lakásra pedig 
csak egy pályázat nyújtható be. 

- Az önkormányzati bérlakás-
ban élők is kaphatnak pénzt, de 
közülük csak az, aki a lakcím-
kártyája alapján a megvalósítás 
helyszínét legalább tartózkodási 
helyként a pályázat benyújtásá-
nak napján már bejelentette. 

- A pályázat kiírója dönthet 
csökkentett összegű támogatás-
ról, vagy tartaléklistára helyezés-
ről is. 

- A megvalósítást a pénz 
odaítélést követően 6 hónapon 
belül meg kell kezdeni (ellenke-
ző esetben a támogatást vissza-
vonhatják). A kedvezően elbírált 
igénylő a vissza nem térítendő 
támogatás folyósítását a beruhá-
zás befejezését követő 90 napon 
belül köteles elektronikus úton 
kezdeményezni. Ekkor meg kell 
küldeni az elszámoláshoz szük-
séges összes dokumentumot is.

- Elszámolható költségnek mi-
nősülnek az új kéménybe kö-
tendő gázkonvektorok kémény-
építésével, átalakításával, korsze-
rűsítésével kapcsolatos anyag, 
munka, illetve szakértői költsé-
gek is, de persze csak akkor, ha a 
gázfűtőket is cserélik. 

- Ahol korábban nem gáz-
konvektorral fűtöttek, ott 
nem igényelhető a támoga-
tás! 

A pályázatbenyújtó felület 
elérhetősége: https://konvek-
tor2019.nfsi.hu 

Az elektronikus pályázati 
rendszerrel, illetve a pályá-
zatkezeléssel kapcsolatos 
kérdések, problémák ese-
tén segítségnyújtás a Lebo-
nyolító Ügyfélszolgálatán 
érhető el. Telefonszámok: 
+36-70/424-3949; +36-70-
424-1802; +36-70/945-4294, 
+36-70/945-6542, +36-
70/424-0922 

Telefonos ügyfélszolgálati 
idő: Hétfő – Csütörtök: 8.00 - 
16.00 Péntek: 8.00 - 14.00 

E-mail: konvektor2019@
nfsi.hu

Részletes pályázati kiírás 
és útmutató megtalálható az 
alábbi linken:

http: / /palyazatok.org/
wp-content/2019/04/konvek-
torcsere2019_palyazati-ki-
iraspdf.pdf

Sikeres pályázást kívánunk!

K.Zs.B.T.

költi, lakosonként több mint 100 
eurót áldozva erre a célra… 

„Elfogadhatatlan, hogy 
a KSH által közölt adatok 
alapján a költségvetési 
szektorban a közfoglal-
koztatottak nélkül számolt 
nettó átlagkereset 245 ezer 
forint, ugyanakkor egy ta-

pasztalt tűzoltó ennek töre-
dékét, 160 000 forint körüli 
összeget visz haza” – kongat-
ta meg a vészharangot az Egy-
séges Tűzoltó Szakszervezet 
január végén, miután a tűzoltók 
megkapták az illetményemelke-
désükről tájékoztató parancsu-
kat.

A nagykőrösi tűzoltósá-
gon még ennél is rosszabb a 
helyzet, hiszen amíg a szak-
mai elvárások megegyeznek 
a hivatásosokéval, az anya-
gi juttatások elmaradnak az 
övéktől. Egy újabb példa, hogy 
a stadionok építése helyett a Fi-
desz hasznosabb helyre is rak-
hatná a pénzt.

könyvelő

Utólag szavaztatták meg a
tűzoltók támogatási kérelmét
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Hozzávalók: 
Tésztához:
• 4 db tojássárgája
• 25 dkg finomliszt
• 10 dkg cukor
• 15 dkg margarin
Tetejére:
• 10 dkg sárgabaracklekvár
• 4 db tojásfehérje
• 15 dkg cukor
• 20 dkg dió (darált)
• 1 csomag vaníliás cukor
Elkészítés:
A tészta hozzávalóit gyúrjuk 

kompakt masszává, majd egy ki-
sebb tepsit (kb. 20 x 30 cm-eset) 
béleljünk ki a tésztával.

Kenjük meg bőven sárgabarack 
lekvárral.

A tojások fehérjét verjük ke-
mény habbá, apránként adjuk hoz-
zá a cukrot, darált diót, és a vaníli-
ás cukrot, majd a habot és simítsuk 
a lekvárral megkent tésztára.

Mehet az egész a 180C-ra előme-
legített sütőbe kb. 25-30 percre.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ha ügyes vagy, akkor nagyon könnyen kerülhetsz 
olyan pozícióba, ahol több jövedelemre tehetsz szert. 
Igaz, meglehetősen sok van a válladon a munkahe-
lyeden, ezért a nap végére már pont eleged van a 
feladatokból.

Makacs hangulatban vagy, s arra is jobban kellene 
figyelned, hogy mennyire bánsz „morcosan” munka-
társaiddal. Most Te határozhatod meg munkahelyed 
hangulatát, próbáld meg inkább lelkesíteni a többie-
ket. Nem könnyen fogadod el az irányítást, - ha még-
is rákényszerülsz, akkor nagyon feszültté válhatsz.

A munkahelyeden a többiek tőled várnak iránymu-
tatást és tanácsokat, hiszen óriási tehetséged van ah-
hoz, hogy a többiek munkáját megszervezd! Nagyon 
ügyesen kommunikálsz a napokban, ami képessé 
tehet arra, hogy a munkahelyeden is kiharcolj ma-
gadnak egyet és mást.

Máskor alkalmazkodóan viselkedsz a munkahelye-
den, de a napokban nagyon makacs hangulatban 
vagy, ami nem tesz jót a csapatmunkának. Csak a 
saját módszereidet tartod célravezetőnek, s ebből 
akár feszült helyzetek is kialakulhatnak.

Nagyon szélsőségesen ragaszkodsz a véleményed-
hez, még akkor is, ha munkatársaid többször is 
rávilágítanak, hogy nincs igazad. Éppen ezért lenne 
szükség arra, hogy egyeztess a többiekkel. Ha van-
nak olyan témák, amelyeket már régen meg kellett 
volna beszélned munkatársaiddal, vagy feletteseddel, 
akkor most kezdeményezd a tisztázó beszélgetést!

Nagy energiákkal hajtasz az előrelépésért, - renge-
teg munkát vállalhatsz fel. Eredményes heted lehet, 
ám a megbecsülés anyagi szinten egyelőre még nem 
jelentkezik. Jól dolgozol, s ezt honorálni is fogják, 
azonban várnod kell a plusz pénzre.

Makacs hangulatban vagy a munkahelyeden, semmi 
kedved alkalmazkodni a többiekhez. Ennél fogva 
nem is megy a csapatmunka, - igaz lehet, hogy a 
leginkább arra vágysz, hogy egyedül tevékenyked-
hess. A magánéletedben nagyon ragaszkodóvá válsz, 
különösen a párkapcsolatod válik fontossá.

Nagyon vágysz már egy kis pihenésre, szükséged van 
a szabadságra! Kérj a munkahelyeden néhány napot, 
s menjetek el kedveseddel egy kisebb kirándulásra! 
Talán a legjobb, ha együtt döntitek el, hogy hová is 
mentek, a lényeg, hogy együtt legyetek pár napot.

Ellenállhatatlan vágyat érezhetsz arra, hogy pontos 
útmutatást kérj a felettesedtől, hiszen úgy érezheted, 
hogy egy kicsit tisztábban kellene látnod a feladata-
idat. Ez jó taktika, - főnököd is látja, hogy valóban 
érdekel a munkád! A magánéletedben sok, színes 
programra vágysz, amelyeket családoddal osztanál 
meg.

Nagyon szívesen bővítenéd szakmai tudásodat, s fe-
lettesednek is tetszene, ha látná rajtad, hogy valóban 
érdekelnek a fejlődési lehetőségek. Nézz, utána a 
képzéseknek s kiderülhet, hogy olyan is van közöt-
tük, amely nagyon is testhezálló számodra.

Nem nagyon szereted, ha főnököd utasításokat ad 
neked, s a napokban megtörténhet, hogy nyíltan is 
kimondod, hogy nem helyesled a döntéseit. Ez elég 
ok arra, hogy „összeugorjatok”, de tudnod kell, hogy 
ebben az esetben Te leszel a vesztes.

Friss aggyal látsz neki a munkahelyi feladatoknak, 
s meglepően kreatívan kezeled a problémákat is! Ez 
megadja a lehetőséget arra, hogy kicsit változtass a 
napi rutinodon.

Londoni szelet

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Petőfi Sándorral kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. május 15. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 22-ig

45-55 év közötti hölgytársat keresek. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (.)

Mostani cikkünk csak egy témát ölel fel.  Reméljük, hogy 
néhány olvasónknak sikerül jó tanácsot adnunk a pályavá-
lasztás kérdéséhez (a Fortunaweb oldaláról), mármint a 
szerencsejáték iparban.

Ez kell ahhoz, hogy sikeres krupié legyél egy kaszinóban
 
2019-05-03
A CasinoCityTimes összeállításából megtudhatjuk, hogy 

melyek azok a legfontosabb tulajdonságok, amik ahhoz kel-
lenek, hogy valakiből sikeres osztó váljék.

Az osztó vagy más néven krupié ugyanolyan fontos szerepet ját-
szik a játékos kaszinó élményében, mint a kártya, amit a kezében 
tart, vagy a rulett kerék, amit megpörget. Az osztó a kaszinó arca, és 
míg egy tehetséges osztó, akinek a személyisége is megfelelő, egy 
veszteséggel záruló éjszakát is izgalmassá tud tenni, egy hiányos 
ismeretű, barátságtalan krupié ugyanilyen könnyen elveheti egy 
nyerő széria örömét is. 

Heather Ferris, a vegas-aces.com alapítója, második generációs 
Las Vegas-i, aki több mint ötéves krupié tapasztalattal rendelkezik, 
és aki nagyjából minden létező játékkal dolgozott már olyan nagyne-
vű szórakozóhelyeken, mint a Rio All-Suite Hotel & Casino, a Golden 
Nugget Las Vegas és a Gold Coast Hotel and Casino.

2010-ben Ferris, aki egyébként a Las Vegas University adjunktusa 
is, elindította a Vegas Aces oldalt, mely azoknak ad tanácsokat, akik 
krupiék akarnak lenni. A Casino City interjút csinált Ferris-szel, és 
arról faggatták, hogy mik a legfontosabb tényezők ahhoz, hogy va-
laki pénzügyileg és karrier szempontjából is sikeres osztóvá váljon.

Jó vastag arcbőr
Mikor egy játékos sokat veszít, általában nem saját magát szereti 

okolni – ami egyben azt is jelenti, hogy haragjuk leggyakrabban köz-
vetlenül az osztóra irányul.

“Áh, én már mindent hallottam” – legyint Ferris. “Ordítanak és ki-
abálnak veled, azt állítják, megloptad őket, vagy hogy nem fognak 
tudni enni adni a gyerekeiknek, és mindezt úgy, hogy közben épp 
egy másik 500 dollárost húznak elő a zsebükből. Ebben a szakmá-
ban jó vastag bőrrel kell rendelkezni, hagyni kell, hogy mindez egy-
szerűen leperegjen az emberről, és nem szabad magadra venni.”

Fogadd el a babonákat
“Előfordul, hogy egyszerűen teszed a dolgod, aztán egyszer csak 

az egyik játékos hirtelen minden ok nélkül idegbajt kap, mert fekete 
zsetonokkal fizettél neki a ’szerencsét hozó’ zöld helyett.” – magya-
rázza Ferris. „Lehet, hogy számodra ennek semmi jelentősége, de a 
játékosnak nagyon is van. Osztóként nem kaphatod fel a vizet, nem 
sértődhetsz meg. Mindent tőled telhetőt meg kell tenned annak ér-
dekében, hogy a játékos jól érezze magát.”

Tanulj meg minél több játékot
„Néhányan azt gondolják, hogy lehetnek csak kizárólag blackjack 

osztók. Ők valószínű nem látják, hogy minél több játékot ismer az 
ember, annál értékesebb a kaszinók számára. És minél értékesebb 
valaki a kaszinó számára, annál jobb kaszinókba juthat be, és annál 
több pénzt fog keresni.”

Gyakorlás teszi a mestert
A golfozáshoz vagy egy hangszer megtanulásához hasonlóan 

Bejössz, bejöhet!
az osztás művészete is az izommozgások 
begyakorlásán alapszik. “Például mikor va-
laki kockával dolgozik, a bal és a jobb kezét 
is tudnia kell használni.” – mondja Ferris. 
„Mindig azt mondom a krupié képzésen, 
hogy otthon például filmnézés közben gya-
korolni, gyakorolni és megint csak gyakorolni kell. Arra a pontra kell 
eljutni, mikor az embernek már nem is kell a kezére gondolnia.” 

A játék ismerete
A játékosok gyakran kérnek tanácsot az osztóktól, úgyhogy tudni 

kell a helyes válaszokat, függetlenül attól, hogy éppen milyen játék-
nál dolgozol.

A játék védelme
Ferris szerint az osztó elsőszámú feladata, hogy védje a játéka 

integritását. „Tudom, hogy sok olyan játékos van, aki azt mondja, 
hogy minden osztó csal, és a ház csal, de semmi sem áll távolabb az 
igazságtól.” – mondja. „Ha az osztó nem védi a játékot, nem sokáig 
lesz munkája.”

Hozzáteszi, hogy ha “gyenge” osztóként könyvelnek el, az ügyes-
kedők rád szállnak, hogy előnyt kovácsoljanak ebből.

“A gyenge osztó olyasvalaki, aki nem ismeri a játékot.” folytatja. 
„Minden arra felé mutat, hogy ismerni kell a játékot. Ha nem isme-
red a játékszabályokat, az ügyeskedők ott ülnek majd, és figyel-
meztetnek, ha hibázol, vagy megpróbálnak minden lehető módon 
előnyhöz jutni, amiből aztán profitálhatnak.”

Légy showman (vagy showgirl)
Az osztó nagyon sokféleképpen befolyásolhatja a hangulatot. Ha 

mindenki jól érzi magát, mindenki gazdagodik, még akkor is, ha épp 
nem jó a lapjárás, vagy nem jól fordul a kocka.

“Ha a játékosok azt akarják, hogy légy csendben, akkor légy 
csendben, de a legtöbb esetben, a játékosok azt akarják, hogy szó-
rakoztassák őket.” – mondja Ferris. „Azért vannak ott, hogy jól érez-
zék  magukat. Nem akarnak arra gondolni, hogy pénzt veszítenek. 
Inkább szeretnének egy jó kis élményt az osztóval, ahogy beszélget-
nek, nevetgélnek, sztorizgatnak, és nem pedig azon az 50 dolláron 
gondolkoznak, amit épp elveszítettek. És ha az asztal jól érzi magát, 
a kaszinó is jól fogja érezni magát, mert a játékosok tovább marad-
nak, és több pénzt költenek.”

Egy érdeklődő és vidám asztal az osztó számára is jövedelmező.

Mutass jól
“Nem szépítem. Minél jobban nézel ki (és minél jobb az illatod), 

annál tovább akarnak a játékosok az asztalodnál maradni.”
“Légy tiszta, sminkeld ki magad, csináld meg a hajad, moss fogat. 

Egyszerű dolgok, de fontosak ahhoz, hogy a megjelenésed olyan ha-
tásos legyen, amennyire csak lehet.”

Ne akarj felmászni a ranglétrán
Ferris azt mondja, hogy a legtöbb iparágtól eltérően az osztóknak 

nem kell azon aggódniuk vagy arra törekedniük, hogy felmásszanak 
azon a bizonyos ranglétrán és előléptessék őket.

“A minőségi osztók általában annyit keresnek, vagy akár még 
többet is, mint a játéktér vezetője.” – mondja. „Egy rakás vezetőtől 
hallottam, hogy bárcsak osztó maradt volna… 

NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (3)
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Már az országos sajtó is foglalkozik a jászkarajenői dűlőút ava-
tással, amelyről lapunk is beszámolt. Többek között a HVG, a Nép-
szava és a 168 Óra is közölte a nem mindennapi hírt, miszerint a 
Dél-Pest megyei településen nagy felhajtás mellett Kis Miklós Zsolt 
államtitkár és Földi László országgyűlési képviselő közreműködé-
sével felavattak és meg is áldottak egy 3 km hosszú dűlőutat, amely 
80 millió forintba került.

A Magyar Liberális Párt közleményt adott ki, azt írva, hogy a saj-
tóban megjelent hírek alapján valószínűsíthető, a Pest megyei tele-
pülés külterületén található, alig 3 km hosszú dűlőútra teljességgel 
indokolatlanul és ésszerűtlenül szórtak el közel százmillió forint 
nagyságrendben közpénzt. 

„Annak érdekében, hogy ebben a korrupciógyanús ügyben tisztán láthas-
sunk, és a beruházás valamennyi részlete nyilvánosságra kerülhessen, a Ma-
gyar Liberális Párt közérdekű adatigénylést nyújt be Jászkarajenő Község 
Önkormányzatához. Amennyiben az így megkapott adatok és információk 
révén bizonyíthatóan közpénzzel történő visszaélés gyanúja merül fel ennek a 
jelentősen túlárazottnak tűnő beruházás kapcsán, úgy a Liberálisok mindent 
meg fognak tenni annak érdekében, hogy az ügyben érintettek felelősségre vo-
nása elkerülhetetlen legyen„ – írta közleményében Chladek Tibor, a Li-
berálisok Pest megyei elnöke. (Fotó: Földi László Facebook-oldala)

tudósítónktól

Útelválasztó betonelemnek ütközött egy pótkocsis teherautó 
péntekre virradóra a 4-es főút 86-os kilométerénél, Abony közelé-
ben. Az ütközés következtében a kamion az oldalára borult és for-
galmi akadályt okozott, személyi sérülés nem történt. A ceglédi és 
a szolnoki hivatásos tűzoltók megszüntették az üzemanyagfolyást, 
áramtalanították és átvizsgálták a szerelvényt, majd biztosították a 
helyszínt. A műszaki mentés ideje alatt az érintett útszakaszt lezár-
ták, a forgalmat elterelték.

Fotó: PMKI Cegléd http

Kamion pótkocsijának ütközött egy kisbusz péntekre virradóra 
a 4-es főút 68-as kilométerénél, Cegléd közelében. A buszban tizen-
hatan utaztak, az ütközés következtében az egyikük a helyszínen 
elhunyt, egy ember pedig súlyos sérüléseket szenvedett. A ceglé-
di hivatásos tűzoltók áramtalanították és átvizsgálták a járműve-
ket, majd biztosították a helyszínt. A műszaki mentés ideje alatt az 
érintett útszakaszt lezárták, a forgalmat elterelték.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Újabb vereségével ismét a 
kiesés küszöbére került a Pest 
megyei első osztályú labda-
rúgó bajnokságban szereplő 
Nagykőrösi Kinizsi csapata. 
A múlt heti hazai pályán el-
szenvedett kínos vereség után 
Dunavarsányban sem ment a 
csapatnak, a 27. forduló mér-
kőzésén gól nélküli döntetlen 
után viszonylag sima kétgó-
los vereséget szenvedtek. A 
csapat állapotát jól tükrözi, 
hogy az utóbbi három fordu-
lóban összesen tíz gólt kaptak 
és csak kettőt rúgtak. Féma-
lk-Dunavarsány – Nagykő-
rösi Kinizsi SE 2-0 (0-0).

A múlt héten Nagykőrösön 
is győzni tudó Törtel továbbra 
is szárnyal. A hétvégén a Pilist 
fogadták és tartották otthon a 
három pontot. Ezzel a Törtel 
a dobogós, harmadik helyen 
várja a folytatást. Törteli KSK 
– Pilisi LK-Legenda Sport 
2-1 (1-1). Törteli gólok: Bi-
hari Dávid 10’, Mile Krisztián 
Sándor 53’.

A nagykőrösiek harmadosz-
tályban játszó második csapa-
ta a mogyoródiakat fogadták. 
Nagykőrösi Kinizsi SE II. 
– Mogyoród FC 1-1 (0-0). 
Kőrösi gól: Perlaki Szilárd 79’.

tudósítónktól

Dunavarsányban is
kikapott a Kinizsi (2-0)

Feljelentés lehet a vége a 
jászkarajenői dűlőút avatásnak

Balesetek a 4-es főúton

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Megrendezték Budapesten a 
37. Magyar Sajtófotó Kiállítást, 
melynek keretében díjazták a 
legjobb fotóriportereket. A tár-
laton hatvannyolc fotográfus 
több mint négyszáz felvétele 
került a falra. 

A MÚOSZ Nagydíját Radisics 
Milán (szabadfoglalkozású) 
nyerte, Hogyan formálja a víz a 
Földet című képsorozatával. A 
sorozat elnyerte a Természet és 
tudomány kategória egyik első 
díját is.

Az André Kertész Nagydíjat, 
amelyet a legjobb emberköz-

pontú pályaműnek ítél oda a 
zsűri, Bődey János (Index.hu) 
nyerte, ”Ha nekünk mennünk 
kell, Niki is követni fog minket” 
című képsorozatával.  A sorozat 
elnyerte a Mindennapi élet ka-
tegória 1. díját is.

A pályázat díjai mellett átad-
ták a 2019-es Fotóriporteri Élet-
műdíjat is, amelyet ebben az 
évben Szebeni András fotográ-
fus, Érdemes Művész nyert el. 
Ugyancsak itt vehette át Bácsi 
Róbert László, Halász Gabi 
és Urbán Ádám az elmúlt év 
legjobb - fotókat felhasználó ti-

pográfiai - tervéért járó Molnár 
István-díjat.

Szívből gratulálunk a díjazot-
taknak!

K.Zs.B.T.

A jó fotó többet mond minden szónál…

Fotó: Bődey János

Fotó: Bődey János

Fotó: Bődey János

Fotó: Radisics Milán

Fotó: Radisics Milán

Fotó: Radisics Milán



Heti Hírek22 2013. január. 01.22 2019. május 15.HETI HÍREK

Ünnepélyes keretek között 
adták át 2019. május 07-én az új 
Abonyi Kormányablakot az Pol-

gármesteri Hivatal épületében. 
Az átadó ünnepségen részt vett 
Romhányiné dr. Balogh Edit 
Abony város polgármestere, 
Tuzson Bence, a Miniszterel-

nökség közszolgálatért felelős 
államtitkára, Földi László, a 
térség országgyűlési képviselő-
je és Tarnai Richárd, Pest 
megye kormánymegbízottja. A 
Ceglédi Járási Hivatal Abonyi 
Kirendeltségének fél éven tartó 
átalakítási munkálatait követő-
en ma már egy tágas, modern 
és korszerű épületrészt bocsá-
tottak az ügyfelek rendelkezé-
sére. A régi, kedves ügyintézők 
megújult környezetben, kibő-
vült ügykörrel várják Önöket a 
megszokott ügyfélfogadási idő-
ben.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd

ABONY: Megnyílt az új Kormányablak

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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ABONY: Donkó Lehel
megszerezte első országos 

bajnoki címét!

ABONY: Szépkorút
köszöntöttünk

2019. május 04-én, Szentesen 
a Diák II. szabadfogású Orszá-
gos Bajnokságon Donkó Le-
hel, az Abonyi Birkózó Club 
versenyzője 32 kg-ban aranyér-
met nyert. Lehel súlycsoportjá-
ban 20 induló volt, öt magabiz-
tos győzelemmel szerezte meg 
első bajnoki címét.

Bajtai Gergő 46 kg-ban és 
Baksa Bálint 50 kg-ban V. he-
lyen, Flammer Benedek 54 
kg-ban a VIII. helyen végzett - 

tájékoztatta lapunkat Lőrinczy 
Attila vezetőedző.

Gratulálunk a versenyzőnk-
nek, szülőknek és az edzőknek!

Darányi Erika

Bradács Józsefné 2019. május 07-én ünnepelte 90. születésnap-
ját Abonyban. A jeles évfordulón a városvezetés részéről Rom-
hányiné dr. Balogh Edit polgármester asszony és dr. Nagy 
Péter jegyző úr is felkereste a szépkorú Marika nénit, hogy jókí-
vánságaikat tolmácsolják. Az ünnepeltnek átadták a Magyarország 
miniszterelnöke által aláírt emléklapot, továbbá egy tortával és egy 
csokor virággal kedveskedtek neki.

Szerkesztőségünk nevében szívből köszöntjük Marika nénit, és 
további jó egészséget kívánunk neki!

Darányi Erika

Korszerű designnal és kibővített tartalommal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!
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